



RADNIČNÍ LIST ⁹/₂₀₀₆

měsíčník Královského města Berouna IV. ročník září zdarma

Hrnčířské trhy Beroun desetileté

Uplynulé ročníky připomene výstava fotografií v Muzeu Českého krasu

O víkendu 9. a 10. září bude berounské Husovo náměstí opět hostit více než dvě stovky nejlepších hrnčírů a keramiků z celého Česka, kteří přijedou na jubilejní desáté Hrnčířské trhy Beroun. Ústředním tématem bude letos již potřetí zahradní keramika. Toto téma se hrnčírům natolik zalíbilo, že zřejmě zůstane ve hře i v budoucnu.

„V uplynulých letech jsme vyzkoušeli různá témata - pivo, čaj, víno, květiny i keramiku v kuchyni. I když v každém

z nich byly nesporně zajímavé momenty, zahradní keramika dává hrnčírům největší možnost rozvoje fantazie a také jim nejvíce vyhovuje. Travnatá plocha na Husově

oblíbeným setkáním milovníků keramiky z celé republiky, a tak se Vladimír Izbický snaží každoročně doplňovat osvědčenou hrnčířskou sestavu o nové tváře. Letos do Berouna poprvé přijedou

28. září 2006: Den v aquaparku

Zajímá vás jak probíhá výstavba Městského plaveckého areálu Tipsport laguna, co se již podařilo postavit a co naopak zbývá dokončit? Pak byste si rozhodně neměli nechat ujít den otevřených dveří, který se v tomto sportovním zařízení uskuteční ve čtvrtek 28. září.

Prohlídky budou probíhat od 10:00 do 16:00 hodin a nahlédnete při nich do všech částí budoucího plaveckého areálu - sportovní, zábavní i relaxační. Zároveň si prohlédnete technologickou část a zázemí pro obsluhu, kam už se po slavnostním otevření bazénu pro veřejnost na jaře příštího roku nebudete mít možnost podívat.

A navíc pro vás město připravilo i malé překvapení. Při prohlídkách vás totiž bude provázet moderátor Petr Salava a s ním i další známé osobnosti - Jiřina Bohdalová, Martin Dejdar, Michal Nesvadba, Karel Štědrý a Lešek Semelka.

Pro ty, kteří zatím nevědí, kde budoucí plavecký areál hledat, připomínáme, že ho najdete v lokalitě Na Ostrově, hned vedle zimního stadionu. Zaparkovat můžete na parkovišti Boškův statek, které je odsud vzdálené jen pár desítek metrů.



V letních měsících město dokončilo opravu úseku komunikace od berounské čistírny odpadních vod k lomu Alkazar, která byla po opakovaných povodních v havarijním stavu. Komunikace, kterou si oblíbili cyklisté, in-line bruslaři i pěší turisté, je součástí budoucí cyklostezky Po stopách českých králů. V současné době se připravuje propojení dalších částí a řeší se variantní napojení obcí Srbsko a Karlštejn po levé straně řeky Berounky. Na další výstavbu cyklostezky Po stopách českých králů, jež by měla v budoucnu spojit hrady na Berounsku s Berounem a Prahou, chce město využít prostředky z programů EU.

náměstí je navíc skvělým výstavním prostorem, který umožňuje prezentaci rozměrných plastik i dalších zajímavých exponátů a trhy pěkně oživí. Je málo měst, která si mohou takové pojetí hrnčířských trhů dovolit,“ podotkl výtvarník Vladimír Izbický, který trhy ve spolupráci s městem organizuje od roku 1997.

Berounský festival hrnčírů se za deset let stal

například Jana Chaloupková z Medovic se svojí stylově čistou modrobílou keramikou, manželé Bartoňovi z Červeného Hrádku představí černou, bíle zdobenou keramiku a Ivan Šulák z Valašského Meziříčí se pochlubí zakuřovanou keramikou. Přijet by měli hrnčírů ze slovenského Popradu a Michalovců a rovněž z Německa a Rakouska.

dokončení na 3. straně

Rozšíření kanalizace v Berouně a Králově Dvoře

Práce na výstavbě nových kanalizačních stok skončí nejpozději do 31. 12. 2007

Začátkem srpna byly zahájeny práce na rozšíření kanalizace v Berouně a Králově Dvoře. Mezi prvními přišla na řadu ražená část stoky F v levé části ulice Plzeňská od supermarketu Delvita směrem na Králův Dvůr. Pro ražení tohoto 380 m dlouhého úseku bylo nutné vybudovat devět těžních šachet hlubokých v průměru sedm metrů, z nichž pak budou realizovány štolky o ražené ploše 6,6 m². Tento způsob výstavby byl zvolen s ohledem na uložení kanalizace v hloubce 7 m a rovněž s přihlédnutím k možným záborům pozemků a s nimi spojenými dopravními komplikacemi. Tato varianta umožňuje alespoň částečně omezený provoz na frekventované komunikaci Plzeňská, což by při klasické výstavbě hloubené kanalizace bylo téměř nemožné.

Kromě ulice Plzeňská začaly v průběhu srpna práce na výstavbě kanalizace i v jiných částech města. V přehledu uvádíme lokality, kterých se výstavba kanalizačního sběrače bude v následujících měsících týkat. Tato nejrozsáhlejší investiční akce v historii Berouna

bude probíhat minimálně do poloviny roku 2007, nejpozději však do 31. 12. 2007.

Přehled ulic dotčených výstavbou kanalizace:

- 1) Úpravy na sběrači D v ulici Na Hrázi - od ulice V Dolině až k Autocampu Na Hrázi
- 2) Rozšíření kanalizace v oblasti na Cibulce se dotýká ulic Pražská, Tylova, Na Cibulce, Vrchlického
- 3) Stoka F - Plzeňská, U Archivu, Na Dražkách, Na Podole
- 4) Celý Jarov + Cajthamlova, Pod Jarovem, Bořivojova na Zavadilce
- 5) Stoka J - Erbenova, Jungmannova, Bratři Nejedlých, Plzeňská, Na Dražkách
- 6) Stoka F I - Jánošíkova, oblast Na Homolce
- 7) Stoka F II - souběžně s Košťálkovou ulicí na západní straně za panelovými domy
- 8) Stoka F III - Králův Dvůr za prodejnu Lidl
- 9) Stoka IV - Králův Dvůr u Hypernovy
- 10) Kanalizace Zahořany

KONTAKTNÍ MÍSTO:

Pro případné dotazy a připomínky občanů bylo vytvořeno Kontaktní místo správce stavby. Je umístěno na Husově náměstí 69, v pasáži Na Nové (za MIC), telefon 311 612 280, e-mail: neuzil.be@spravcestavby.cz.

HODINY PRO VEŘEJNOST:

pondělí 12:00 - 14:00

středa 10:00 - 12:00

Pozvánka na zastupitelstvo

Veřejné zasedání Zastupitelstva města Beroun se uskuteční v pondělí 25. září od 13:00 ve velké zasedací místnosti bývalého okresního úřadu v ulici Politických vězňů 20.



Policie České republiky radí a informuje - 14. díl

Internetové stránky policejního ředitelství

Dosavadní příspěvky obsahovaly spíše rady, ve čtrnáctém díle našeho povídání bychom vás, vážení spoluobčané, chtěli spíše informovat. V předchozích dílech jsme se vám touto cestou snažili předat rady, jejichž využívání zcela jistě přispívá k předcházení trestné činnosti, úrazům a všeobecně k většímu pocitu bezpečí občana ve společnosti. Jedná se o takzvanou prevenci. Vedle mnoha dalších činností vykonávaných příslušníky Policie ČR, je i toto náplní práce policistů. Jde o důkaz toho, že policie není jen nástrojem represe, tedy tím, kdo trestá, ale snaží se i pomáhat. Okresní ředitelství policie v Berouně se snaží být občanům partnerem, na kterého se mohou kdykoliv bez obav obrátit s žádostí o pomoc, a tomu podřizuje řadu činností.

V současnosti je berounské policejní ředitel-

ství zapojené do projektu Community Policing, který má Policii ČR veřejnosti ještě více přiblížit. Podstatou Community Policing je zejména aktivní komunikace s veřejností, navazování kontaktů s občany a navazování vzájemné důvěry mezi policistou a občanem. Ve snaze navázat s občany lepší kontakt a usnadnit tak vzájemné předávání informací vytvořilo Okresní ředitelství policie v Berouně na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR svoji prezentaci. Na stránkách najdete informace o vedení ředitelství, vedení jednotlivých policejních služeb a důležité kontakty. Dále základní informace o náplni činnosti jednotlivých služeb policie, zpravodajství, informace o právních normách a jiné aktuality.

Na stránkách můžete využít také e-mail našeho ředitelství (orbe@mvr.cz), kam může-

te směřovat své připomínky a podněty. Prostřednictvím stránek bychom vás také chtěli informovat o činnosti policistů na Berounsku a Hořovicku, o preventivních akcích a předávat jiná důležitá sdělení. Doufáme, že internetové stránky berounského policejního ředitelství budou oboustranným přínosem, a že jsme se tímto krokem posunuli blíže k vám, občanům.

A kde stránky ORP Beroun naleznete?

Nejjednodušší cesta je přes stránky Ministerstva vnitra v ČR odkazy Zpravodajství → Regiony → Střední Čechy → Beroun (http://www.mvcr.cz/rs_atlantic/project/section.php?id=183).

Odkaz na Policii ČR najdete také na stránkách města Berouna.

ORP Beroun, Preventivně informační skupina, por. Bc. Veronika Benediktová



Stříbrné pamětní mince se symboly města



Na jaře letošního roku projednala městská rada vydání berounských pamětních mincí. Mince o průměru 30 mm jsou vyrobené z 11g čistého stříbra. Na jedné straně mince je zobrazen městský znak a druhou stranu pak zdobí obrazová montáž, která představuje městskou památkovou zónu. Celkem bylo vyrobeno 200 kusů pamětních mincí, které budou mimo jiné sloužit jako hodnotné dárky pro významné hosty města. Sběratelé a další zájemci si je mohou v dárkovém balení včetně certifikátu zakoupit v městském informačním centru na Husově náměstí za cenu 500 korun.



Hrnčířské trhy Beroun desetileté

pokračování z 1. strany

Na hrnčířských trzích nebude chybět ani vinařský koutek včetně výborných oliv a také další stánky s občerstvením, jehož kvalitu si návštěvníci ověřili v minulých letech. O dobrou náladu se po oba dny bude starat dechová hudba Berouňáčka, hudební skupiny Křivoklátských hudci, Tři dny na břísce a No Heroes, Velký swingový orchestr a soubor lidové muziky Špalíček.

A protože se letos koná jubilejní desátý ročník hrnčířských trhů, bude se i trochu vzpomínat. Poetické okamžiky předcházejících ročníků přiblíží výstava v Muzeu Českého krasu. Prostřednictvím několika desítek fotografií převážně z archivu Zdeňka Zůny, dobového tisku a dalších zajímavostí spojených s hrnčířskými trhy se vrátíme na pár okamžiků do minulosti. Výstavu pořádá město Beroun ve spolupráci s berounským muzeem od 4. do 15. září.

Podrobný program trhů na straně 18. Informace také na www.hrncirsketrhy.cz.

Přijďte ovlivnit budoucnost sociálních služeb v Berouně

Město Beroun ve spolupráci s Centrem pro komunitní práci střední Čechy pokračuje v procesu komunitního plánování sociálních služeb. Cílem procesu je navázat na předešlou práci v souladu s legislativními změnami a za účasti veřejnosti zmapovat stávající systém sociálních služeb a následně porovnat se skutečnými potřebami občanů. Plánované kroky a řešení by měly co nejlépe využívat dostupné zdroje nebo nacházet nové.

Zveme vás proto v úterý 26. září v 17:00 na veřejné setkání do Klubu důchodců Beroun (v budově městské knihovny v areálu bývalých kasáren), U Kasáren 813.

Setkání je určeno všem, kteří již v pracovních skupinách byli, jsou nebo se zajímají o sociální problematiku, chtějí vyjádřit své názory a poskytnout své zkušenosti. Budete mít možnost zapojit se do těchto pracovních skupin: senioři, občané a skupiny občanů ohrožených sociální exkluzí, zdravotně postižení občané a rodiny s dětmi.

Vychází devátý sborník *Minulostí Berounska*

V dosud nejnovějším čísle ročenky Státního okresního archivu Beroun se zájemci o regionální historii mohou těšit na řadu



různorodých příspěvků. V první řadě na další článek ze série o historii malých šlechtických staveb, týkající se tvrze v Těbavě. Další dva příspěvky umožní nahlédnout do starších dějin Berouna, jednak do ekonomiky města v 18. století, jednak do problematiky pozůstalostí měšťanů v 16. století. Velmi obsáhlá studie rozebírá projevy antisemitismu v regionu od poloviny 19. století do německé okupace. Další, neméně zevrubná, se zabývá činností kolaborantské organizace Kuratorium pro výchovu mládeže v letech 1943-1945. Z materiálů je třeba upozornit na historii slunečních hodin na Berounsku a především na edici dosud nepublikovaných pamětí spisovatele a historika RNDr. Viktora Palivce z období jeho působení v Berouně. V této souvislosti také sborník přináší jeho životopisný medailón.

Na pultech berounských knihkupectví by se měl historický sborník objevit 6. září.

O čem jednala městská rada před 100 lety

8. díl historického seriálu Radničního listu - ZÁŘÍ 1906

ZE ZÁPISU O ZASEDÁNÍ MĚSTSKÉ RADY DNE 5. ZÁŘÍ 1906

■ Pan Em. Vyskočil uplatil dlužnou činži, až na 100K a žádá o **ponechání pozemku za cihelnou**. Dána témuž budiž 14. denní lhůta k zaplacení, a pak-li nevyrovná dlužnou činží, zadán bude pozemek nejvíce podávajícímu.

■ **Rozpočet na práci tesařskou na Veselé** v obnosu 163,5 K p. Janem Veverkou podaný. *Schválen.*

■ **Zahrada na levé straně u domu dříve Trkova** budiž **pronajata**. *Výbláškou a vybubnováním bude dražba oznámena a dne 11. září t.r. vykonána za obvyklých podmínek.*

■ O obecní pískovně bude podáván **výkaz na odebraný písek**. *P. radní Vilímek sestaví žádaný výkaz.*

■ Pan Antonín Jenč předkládá podrobný **rozpočet na práci natěračskou v obecných a měst. školách** zdejších celkem činí 191 K 20h. *Výkaz jest as o 13 K větší, než bylo původně, protože práce se zvětšila.*

■ Ohledně **opatření kamen do nového domu čp. 31-II**. *Předáno čf. staveb. odboru k podání návrhu.*

■ **Obnovení nájmu louky** p. Fr. Skleničkovi. *Budiž vykonáno, až zjištěno bude, mnoho-li regulací bylo půdy zabráno a dle tobo činže také stanovena.*

■ Pan Fr. Horák za **rozšíření chodníku** u jeho domu a povolení hrazení nákladu po 1/4letních lhůtách. *Schváleno dle podané žádosti.*

■ **Dražba na svršky** po pí. Anně Krejčové. *Převzal k provedení p. rad. Jirava.*

■ **Správa pivovaru** nabízí ke koupi kolejnice. *Předáno p. staveb. referentovi k podání návrhu.*

■ Pan Frant. Šenk, **továrna na cement a sádrové zboží** v Radotíně, **zasílá kříž s Kristem a reliéf J. Veličenství**. *Zaslané dva předměty budou ponechány a cena jejich odeslána. Více však objednáno nebude, neboť snadno mohou býti poškozeny.*

■ Národ. jednota pošumavská, za **příspěvek na dopravu dětí z obcí jihočeských do Prahy** k prohlídce téže. *Každoroční příspěvek jest zasílán více nemožno.*

■ Presidium zem. komise pro úpravu řek, svoluje k **prodloužení proplachovacího potrubí obce vodovodu a zřízení schůdků do řečiště u první lávky**. *Obec dodá potřebné roury a schůdky převezme do svého udržování a obraničí zabraný pozemek pro schůdky.*

■ Obyvatelé Komen. ulice za **přeložení trhů na dolní část náměstí**. *Vyboveno tím způsobem, aby trhy po roce se střídaly s borníbo, na dolní náměstí.*

■ Pan Ferd. Hammer, **stížnost, že vyložené zboží pí. Štorkánové (emailové) vrhá odraz do jeho krámu**. *Táž bude požádána, aby za slunečna zboží nevystavovala, popřípadě totéž zakryla.*

■ Po návrhu stav. odboru **navržení za školníky**: Gustav Nový v nové budově čp. 31 a Jos. Malý, ve škol. třídách v soukromých domech. *Schváleno ovšem*

prozatímně na jeden rok. V domě čp. 31 by mohl jeden pokoj snad upraven za byt, prozatím byt nezadán.

■ Pan Sklenička hlásí, že **p. Zlatník se neslušně vyjádřil o p. rad Koubíkovi**. *Svědectví jednoho svědka (p. Sýkory) nestačí k nějakému zakročení v téže věci.*

■ Pan Ráž hlásí **nutnost zřízení rygolu u domu p. Moravce**. *Bude zřízen z dlaž. kamene, po případě z bílých cibul - dle možnosti.*

ZE ZÁPISU O ZASEDÁNÍ MĚSTSKÉ RADY DNE 19. ZÁŘÍ 1906

■ Pan starosta referuje, že **z pozůstalosti pí. Krejčové, obdrží obec náhradu** poskytnutých téže podpor. *Vzato na vědomí.*

■ **Ohledně výkupu kolny p. lékárníkem**, sděluje p. referent, že z pozemk. knih není viditelně nějaké právo majitelů domů čp. 44-I a museli by prokázati 40leté užívání.

Budiž záležitost dána do obce. zastupitelství, cena pak prodejní navrhuje se 4000 K.

■ **Proti kolaudaci truhlář. dílny** u čp. 177 p. K. Kotase, **podal soused námítky** - stavební komise neuznala jich oprávněnost. *Rada připojuje se k stanovisku staveb. komise v plném rozsahu a doporučuje kolaudaci dílny té.*

■ Zjištěno, že **cena 60 h za 1m³ písku obci stanovena příliš nízká**. *Usnešeno zvýšiti tutéž na 80 h bez dovozu, aneb prodati pouze s dovozem.*

■ **Deputace sousedů z Havlíč. ulice se stížností na**

bordel u Čepelů. *Doporučeno téže, aby osobně stížnost přednesli u p. okres. hejtmána, obec ochotně vydá stvrzení o podaných stížnostech a podporovati bude kroky jejich.*

■ Hostinští zdejší o **zmírnění pivního krejcaru**. *Nemožno nyní o žádosti platně rozhodnouti; až uplyne rok, a znám výsledek vlastního vybírání, lze k žádosti podané přiblížeti. Zároveň stanoveno, aby vybláškou oznámeno, že každý odběratel piva, jest povinen množství odebrané sám oblásiti a dávkou z tébož zaplatiti.*

■ **Děkanský úřad za vnější opravu kostela sv. Jakuba, děkanské budovy, kaplanky a sousedících zdí**. *Postoupeno staveb. odboru k podání návrhu a zjištění potřebného nákladu.*

■ Pan G. Zatloukal za **prodloužení nájmu cihelny** - bez používání pecí, bez dobývání písku a bez vybírání hlíny po straně západní za 400 K. *Přijat návrh, aby vypsán byl pronájem celé cihelny, za podmínky, že opravy nutné provede nájemce svým nákladem a vypadající daně hraditi.*

■ **Tělocvičná jednota „Sokol“ za osvětlování tělocvičny a opravu žiněnek**. *Bude vyboveno; žádost bude zároveň míst. škol. radě předložena, ku vrácení p. starostovi.*

■ **Pan Koubík účel p. Jenče za nátěr školních lavic**. *Převzal k zjištění, jakož i zřízení parníků v kasárnách k podání zprávy.*

(Texty jsou zveřejněny v původním znění, bez jazykové korektury. Rozhodnutí městské rady, jsou pro větší názornost psaná kurzívou.)



V dubnu 1906 městská rada rozhodla o výstavbě školy na místě budovy piaristické za 102 000 korun. Piaristická rezidence byla zbourána v červnu 1906 a následně zde byla postavena moderní přístavba areálu měšťanských a obecních škol, který město vybudovalo v letech 1883 - 1884 nákladem 125 000 zlatých. V tomto školním komplexu dnes sídlí Jungmannova základní škola.

Z usnesení Rady města Beroun

ze dne 31. 7. 2006

■ Rada města souhlasí se zapojením města Berouna do audiovizuálního projektu s pracovním názvem „Křivoklátskými pěšinkami“ a doporučuje zastupitelstvu města schválit finanční příspěvek ve výši 50 tis. Kč.

■ Rada města souhlasí s realizací části domovních přípojek městem Berounem, a to od kanalizačního řádu k hranici připojované nemovitosti na pozemku a doporučuje toto zastupitelstvu města ke schválení.

■ Rada města souhlasí s tím, že náklady na „veřejné části“ domovních přípojek u těchto nemovitostí, které platí provozovateli kanalizační stočné, budou hrazeny městem a přípojky budou převedeny darovací smlouvou vlastníků nemovitostí a doporučuje toto zastupitelstvu města ke schválení.

■ Rada města souhlasí s tím, že náklady na „veřejné části“ domovních přípojek u těchto nemovitostí, které neplatí provozovateli kanalizační stočné, budou hrazeny městem a přípojky budou převedeny vlastníků nemovitostí kupní smlouvou za cenu ve výši 10.000,- Kč/1 ks, pokud přípojka bude do délky 10 m, a přípojky nad 10 m délky uhradí vlastník 50% z ceny za přípojku. Toto doporučuje zastupitelstvu města ke schválení.

■ Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu životního prostředí Středočeského kraje na realizaci projektu „Snížení sekundární prašnosti“ ve městě Berouně.

■ Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o názvu ulice, odbočující z ulice Viničná a ústící do ulice Křížkovského v Berouně, „Viničná“.

■ Rada města souhlasí s uvolněním částky 8.000,- Kč pro Speciální mateřskou školu pro děti s více vadami v Berouně na pořádání ozdravného pobytu.

■ Rada města souhlasí s prodejem berounských stříbrných pamětních mincí v Městském informačním centru v Berouně za cenu 500,- Kč za kus. **Více na straně 3.**

■ Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s bezúplatným převodem pozemku PK 140 v k. ú. Zdejcina z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do vlastnictví města Berouna.

■ Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s prodejem městského pozemku p. č. 1192/54 o výměře 238 m² v Berouně, Švermova ulice majiteli sousední nemovitosti za dohodnutou cenu.

■ Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s prodloužením termínu kolaudace budovy čp. 1462, Třída Míru, Beroun - Město o 1 rok, tj. do 30. 6. 2007.

■ Rada města souhlasí se zveřejněním záměru projednávat prodej pozemku p. č. 1261/43 v Berouně, Košťálkova ulice majiteli sousední nemovitosti.

■ Rada města souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej stp. pod garáží č. 2588/2 o výměře 40 m² v Berouně, Velké sídliště jejímu vlastníku.

■ Rada města souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat směnu stp. č. 4092/5, č. 4092/6 a části p. č. 87/2 o celkové výměře 90 m² v Berouně.

■ Rada města bere na vědomí Zprávu o činnosti Městských lesů Beroun za I. pololetí 2006.

■ Rada města bere na vědomí Zápis z jednání komise zdravotní a sociálních věcí konané dne 17. 7. 2006.

ze dne 14. 8. 2006

■ Rada města doporučuje z důvodu legislativních změn zastupitelstvu města schválit: transformaci Domova penzionu pro důchodce Beroun na Dům s pečovatelskou službou s rozšířeným provozem služeb, příspěvkovou organizaci města k 1. 1. 2007, delimitaci pečovatelské služby do této příspěvkové organizace města k 1. 1. 2007, ukončení dohod o zabezpečení výkonu přenesené působnosti dle zákona ČNR o obcích č. 367/1990 Sb. s obcemi Králův Dvůr a Liteň k 31. 12. 2006.

■ Rada města souhlasí se spoluúčastí města Berouna na vydání berounského daňového kalendáře 2007 a souhlasí s prezentací města na titulní stránce.

■ Rada města bere na vědomí informaci o konání Altstadtfestu 2006 v Goslaru ve dnech 8. - 10. září 2006.

■ Rada města bere na vědomí informaci o konání mezinárodní akce pro mládež v Berouně Meet the freak 1. 9. 2006.

■ Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se směnou městských pozemků stp. č. 4092/5 o výměře 19 m², stp. č. 4092/6 o výměře 21 m² a zastavenou část p. č. 87/2 o výměře 43 m² za pozemky p. č. 1555/38 - ostatní plocha o výměře 26 m², p. č. 1581/2 - neplodná půda o výměře 42 m², p. č. 2295/7 - ostatní komunikace o výměře 255 m² vše v k. ú. Beroun Úřadu pro zastupování státu ve věcech

majetkových v případě, že nebudou podány žádné připomínky ani nabídky.

■ Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s postoupením části pohledávky za Pozemkovým fondem ČR v části Beroun - Město, soukromým vlastníkům za dohodnutou částku. V jednom z případů nový vlastník na své náklady vyhotoví geometrický plán, kterým oddělí část určenou Územním plánem města Berouna pro výstavbu veřejně prospěšné stavby a následně tuto část převede bezúplatně na město Beroun.

■ Rada města doporučuje zastupitelstvu města: jednat s Ministerstvem obrany ČR o převodu dosud nevyřešených pozemků a objektů v lokalitě Na Veselé, Beroun - Závodí dle předloženého seznamu a souhlasit s uzavřením „Budoucí nájemní smlouvy“ na tyto pozemky a objekty s předkupním právem se společností TIFANNYS, s. r. o., Praha, z důvodu umožnění výstavby golfového areálu.

■ Rada města ruší své usnesení č. 68/2006 ze dne 27. 2. 2006 a souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na stp. č. 4080 o výměře 416 m² v Berouně - Hlinkách na dobu neurčitou se Správou železniční dopravní cesty, s. o. zastoupenou Českými drahami, Správou domovního majetku za roční nájemné za užívání tohoto pozemku a s jeho zpětným doplacením za dobu dvou let.

■ Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě mezi Technickými službami Beroun s. r. o. a Městem Beroun na 22 parkovacích míst v Havlíčkově ulici, Beroun - Město.

■ Rada města souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej stp. č. 410/3 o výměře 33 m² a stp. č. 410/4 o výměře 90 m² v Berouně - hájovna u silnice na Kladno.

■ Rada města souhlasí se změnou projektové dokumentace na akci Domov důchodců a s tím související změnou Územního plánu města Berouna.

■ Rada města po projednání schvaluje zápis bytové komise ze dne 9. 8. 2006 a zápis z jednání komise životního prostředí konané dne 7. 6. 2006.

Poznámka:

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady města z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je k nahlédnutí v sekretariátu starosty na Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68.

Z nabídky volnočasových aktivit

Aqua-aerobik

■ BABY CLUB PLOUTVIČKA

Adresa: BABY CLUB Ploutvička, Arnoltova 382, 266 01 Beroun

Kontakt: tel.: 777 288 178 (po 17. hodině)

e-mail: info@ploutvicka.cz, www.ploutvicka.cz

■ STUDIO KYTKA

Adresa: Studio Kytka, PhDr. Markéta Machková, Pod Šibencem 844, Beroun 3 - Závodí, Kontakt: tel.: 311 610 218, mobil: 602 549 864, www.studio-kytka.cz

Aqua-aerobik cvičíme 3x účinněji než na suchu, nezatěžujeme klouby ani páteř, zkušené instruktorky.

Basketbal

■ BASKETBALOVÝ KLUB BEROUN

pořádá nábor dětí na rok 2006/2007 do družstev: přípravka dívek 1. 1. 1995 - 31. 12. 1997, mladší žáci 1. 1. 1993 - 31. 12. 1995, starší žáci 1. 1. 1991 - 31. 12. 1992, mladší dorostenci 1. 1. 1990 - 31. 12. 1990, starší dorostenci 1. 1. 1988 - 31. 12. 1989

Basketbalový klub Beroun hledá další trenéry pro práci s mládeží. Bližší informace na tel.: 311 623 315, 731 070 423.

Bojová umění a sebeobrana

■ AIKIDO

Aikido Ikeda Dojo Praha - pobočka Beroun

TJ Sokol Beroun, Tyršova 510

kontakt: 605 046 531

Aikido je bojové umění zaměřené na obranu a bezpečnost. Při obraně je především využívána síla útočníka, proto je aikido vhodné i pro fyzicky méně zdatné jedince. Cvičení aikida nevede ke zvyšování agresivity, ale naopak uklidňuje a učí disciplíně. Nesoustředí se na výkon úderů, ale na pohyb celého těla. Cvičení probíhá v příjemné atmosféře, každý cvičí vlastním tempem a podle svých možností. Učitel Miroslav Šmíd, 2. DAN Aikikai. Cvičení probíhá každé pondělí, středu a čtvrtek od 19:00 do 21:00 v berounské sokolovně.

■ KARATE

Ippon Karate Klub Shotokan

Kontakt: 603 235 408, e-mail: kopunec.karate@seznam.cz, http://ippon.wz.cz

Nábor karate pro děti - chlapce i dívky do věkových kategorií 5 - 7 let a 8 - 14 let. Vaše dítě se naučí disciplíně a zvládne základy sebeobran. Cvičením atraktivního bojového umění získá vztah k pravidelnému tělesnému pohybu, který se stane neodmyslitelnou součástí jeho života. Vaše dítě pravidelným cvičením karate zesílí fyzicky i psychicky. Zkuste to! Přijďte mezi nás. První lekce jsou pro všechny skupiny zdarma! Karate ti pomůže říct ne drogám! **Nábor s praktickou ukázkou karate proběhne ve čtvrtek 14. září ve sportovní hale TJ Lokomotiva Beroun v 18:00.** U dětí účast rodičů nutná!

■ SEBEOBRANA

Centrum tradičních čínských cvičení pro zdraví a sebeobranu Wing-Lam, Hostímská 439, Beroun - Závodí (v prostorách areálu Národního centra pro neslyšící)

Kontakt: tel.: 607 919 927, e-mail: winglamcentrum@centrum.cz, www.winglamcentrum.webpark.cz

Sebeobrana spočívá ve studiu starého čínského bojového umění Wing Chun Kung fu Mo Lum. Je to bojové umění na celý život a zároveň nejpraktičtější systém sebeobran. Veškerá cvičení vede zakladatel školy a hlavní instruktor pan Josef Prošek.

Cvičební hodiny:

pondělí 17:00 - 19:00, 19:00 - 21:00

pátek 17:00 - 19:00, 19:00 - 21:00

■ TAEKWON-DO (korejské bojové umění)

Škola TAEKWON- DO I.T.F. GE-BAEK HOSIN SOOL - neziskové občanské sdružení.

Kontakt: Martin Zámečník, tel: 603 302 739. Více informací na www.tkd.cz

Korejské bojové umění Taekwon-do si dává za cíl harmonický rozvoj cvičenců po fyzické, psychické a morální stránce. Hlavní zásady každého taekwondisty je zdvořilost, čestnost, vytrvalost, sebeovládání a nezkrotný duch. V České republice se taekwon-do cvičí od roku 1987 a je organizováno Českým svazem taekwon-do ITF, jehož jsme členy. Nesporný je vliv taekwon-do, jako aktivní prevence proti užívání návykových látek, záškoláctví a jiným negativním činnostem. Naše škola GE-BAEK HOSIN SOOL působí na českém poli sportů a zájmových aktivit již osmým rokem a jsme školou největší. Naše činnost je zaměřena především na mládež školního věku, ale máme také členy předškolního věku i již ty dávno plnoleté. Pravidelně pořádáme zkoušky na technické stupně, výukové semináře, soustředění, závody a také individuální výuku. Tréninky vedou kvalifikovaní trenéři, nositelé černých pásů.

■ TAI-JI

Centrum tradičních čínských cvičení pro zdraví a sebeobranu Wing-Lam, Hostímská 439, Beroun - Závodí (v prostorách areálu Národního centra pro neslyšící). Kontakt: tel.: 607 919 927, e-mail: winglamcentrum@centrum.cz, www.winglamcentrum.webpark.cz

V současné době nabízí všem zájemcům (začátečnickům, pokročilým, dětem i dospělým) o Tai-Ji pravidelná cvičení, která jsou vhodná pro každého a nejsou omezena věkem ani zdravotním stavem.

Tai-Ji Quan - Yang-kung fu patří mezi nejlhodnější ze tří klasických vnitřních stylů bojového umění Kung fu, jenž vykazuje všechny rysy „Qikungu“, a práci s vnitřní silou a energií Qi (čchi). Je typem pohybové meditace, relaxace, otevřeného vědomí, způsobu života - cvičení pro zdraví a bojové umění, založené na vyrovnanosti, klidu a harmonii těla i ducha cestou (Tao) filozofické moudrosti. Léčebné a zdravotní účinky: příznivě působí na nervový srdeční a dýchací systém, látkovou výměnu, zažívací systém, cirkulaci tekutin a imunitní systém, na kostru a svaly, klouby a šlachy, na relaxaci organismu, příliv energie a posílení vnitřních orgánů a tkání.

Cvičební hodiny:

úterý 17:00-19:00 a 19:00-21:00 (Tai-Ji Qan Yangsbi 24, 42, 88)

čtvrtek 17:00-19:00 a 19:00-21:00 (Tai-Ji Qan Yangsbi 24, 42, 88)

Centrum Wing-Lam pro zájemce pořádá Qi-Gong - dechová a vnitřní formy pohybu, cvičení pro děti, výcvik osob (BA) zajišťující ostrahu a ochranu osob a majetku, víkendové semináře, přednášky, meditace, hru na tibetské mísy a australský nástroj didgeridoo (didžeridu).

Cvičení**■ CVIČENÍ HANY UTRATILOVÉ**

zahajuje v pondělí 4. září 2006.

Po 19:00 - 20:00 břišní tance pro začátečníky a mírně pokročilé

Út 18:00 - 19:00 harmonizační cvičení pro každého

Čt 19:00 - 20:00 harmonizační cvičení pro každého

Tělocvična tribuna TJ Lokomotiva Beroun.

Každé úterý v objektu býv. kasáren - Komunitní centrum Beroun 2. patro - Klubíčko probíhá harmonizační cvičení pro každého, tel.: 728 023 090.

Dům dětí a mládeže

Dům Děti a Mládeže Příbram, Středisko Hořovice - pracoviště Beroun (bývalý Institut zájmového vzdělávání MŠMT), Husovo nám. 77, 266 01 Beroun - Centrum

tel/fax: 311 610 899, 311 623 665, mhnizdilova@domceckhorovice.cz

✓ NABÍDKA ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2006/2007:Šikovné ručičky

- určeno pro děti 1. a 2. stupně ZŠ. Kroužek je zaměřen na práci s různým materiálem - papír, dřevo, korálky, kůže apod. Zahajovací schůzka je v pondělí 18. 9. 2006 od 16:00 v Klubu OKO v Hlinkách. Vedoucí: Monika Rosolová, tel.: 732 308 589.

Keramika pro rodiče s dětmi

- určeno rodičům s dětmi ve věku do 5 let. Kroužek je zaměřen na základní techniky práce s hlínou. Zahajovací schůzka je ve středu 6. 9. 2006 od 16:00 v keramické dílně na Městské hoře. Vedoucí: Tereza Ruferová, tel.: 777 228 184.

Keramika pro děti I.

- určeno dětem ve věku od 5 do 15 let se zaměřením na základní techniky práce s hlínou. Zahajovací schůzka je ve středu 6. 9. od 16:00 v keramické dílně na Městské hoře. Vedoucí: Tereza Ruferová, tel.: 777 228 184.

Keramika pro děti II.

- určeno dětem ve věku od 5 do 15 let se zaměřením na základní techniky práce s hlínou. Zahajovací schůzka je ve čtvrtek 7. 9. 2006 od 16:00 v keramické dílně na Městské hoře. Vedoucí: Zuzana Spurná, tel.: 721 362 242.

Florbal

- určeno pro děti ve věku od 8 do 14 let. Atraktivní moderní hra. Zahajovací schůzka je ve středu 20. 9. 2006 od 16:00 v berounské sokolovně v Tyršově ulici. Vedoucí: Jiří Chocholouš, tel.: 607 139 469.

Pohádková angličtina

- výuka angličtiny pro nejmenší veselou a hravou formou. Termín zahajovací schůzky bude upřesněn začátkem září. Vedoucí: studentka SPgŠ. Šachy

- určeno pro děti ve věku od 6 do 15 let. Základy královské hry pod

vedením zkušeného šachisty. Zahajovací schůzka je ve středu 20. 9. 2006 od 16:00 v Klubu OKO v Hlinkách. Vedoucí: Alexander Komaško, tel.: 602 205 572.

Tvoříme spolu

- výtvarný zájmový útvar, určený pro děti MŠ a žáky 1. - 5. ročníků ZŠ. Děti se seznámí s netradičními výtvarnými technikami. Zahajovací schůzka je ve čtvrtek 14. 9. 2006 od 16:00 v Klubu OKO v Hlinkách. Vedoucí: Marika Hnízdilová, tel.: 732 223 844.

Plastikové modeláři

- určeno pro děti ve věku od 10 do 17 let. Výroba plastikových modelů. Zahajovací schůzka je ve středu 20. 9. 2006 od 16:00 v dílně na Městské hoře. Vedoucí: bude upřesněn začátkem září.

Taneční kroužek

- určeno pro 1. a 2. stupeň ZŠ, pro začátečníky i pokročilé. Výuka klasických i moderních tanců. Zahajovací schůzka je v pátek 22. 9. 2006 od 14:00 v hale TJ LOKO Beroun. Vedoucí: Petra Pavýzová, tel.: 721 316 312.

Kytara

- určeno pro 1. a 2. stupeň ZŠ. Přijďte se naučit hrát na kytaru snadno a zábavně. Zahajovací schůzka je v pondělí 18. 9. 2006 od 16:00 v DDM Beroun, Husovo nám. Vedoucí: Turek Nikola, tel.: 728 752 989.

✓ ZÁJMOVÉ ÚTVARY PRO DOSPĚLÉ:Pletení košíků

- určeno nejen pro šikovné a tvořivé. Pletení košíků z pedigu a jiných materiálů pomocí různých technik. Zahajovací schůzka je v úterý 5. 9. 2006 od 16:00 v Klubu OKO v Hlinkách. Vedoucí: Marika Hnízdilová, tel.: 732 223 844.

Keramika pro dospělé

- i dospělí mají šanci si vyrobit cokoliv podle vlastního vkusu! Zahajovací schůzka je v pondělí 4. 9. 2006 od 17:00 v keramické dílně na Městské hoře. Vedoucí: Šárka Jelínková, tel.: 721 265 941.

Patchwork (textilní mozaika)

- je určeno pro začátečníky i pokročilé. Kroužek je zaměřen na základní techniky práce s textilními zbytky. Zahajovací schůzka je v pondělí 18. 9. 2006 od 15:00 v DDM Beroun, Husovo nám. Vedoucí: Šárka Jelínková, tel.: 721 265 941.

Délka zájmového útvaru je 1,5 - 2 hodiny týdně, více informací přímo u vedoucích jednotlivých zájmových útvarů na jejich telefonních číslech.

Farní charita Beroun

Adresa: Bezručova 928, 266 01 Beroun 2, tel.: 311 622 422,

e-mail: fchberoun@seznam.cz

✓ ZÁJMOVÉ KROUŽKYDramatický kroužek

Vedoucí kroužku: Monika Sklenářová - 731 417 842. Bude probíhat od začátku září každý týden. Náplň kroužku: divadlo, dramatické scénky, učení druhů komunikace, výroba rekvizit. Možnost i přijít pouze jednorázově. Kroužek je určen pro děti 7 - 13 let. Cena kroužku: 800,- Kč ročně

Výtvarná dílna II.

Vedoucí kroužku: Zuzka Šachová - 607 835 853. Bude probíhat od začátku září každý týden. Náplň kroužku: kreslení, malování, výrobky z papíru a textilu, batikování, práce s keramickou hlínou a s moduritem. Možnost i přijít pouze jednorázově. Kroužek je určen pro děti z 5. - 7. třídy ZŠ. Cena kroužku: 800,- Kč ročně

Flétna

Vedoucí kroužku: Hanka Švamberková - 736 115 442. Bude probíhat od začátku září každý týden. Náplň kroužku: hraní na zobcovou flétnu, veselé písničky. Možnost i přijít pouze jednorázově. Kroužek je určen pro děti I. stupně ZŠ, 1. - 3. třída Cena kroužku: 800,- Kč ročně

Ruční práce

Vedoucí kroužku: Michaela Kubištová - 602 193 665. Bude probíhat od začátku září každý týden. Náplň kroužku: šití, pletení, práce s korálky. Možnost i přijít pouze jednorázově. Kroužek je určen pro děti I. Stupně ZŠ. Cena kroužku: 800,- Kč ročně

Výtvarná příprava

Vedoucí kroužku: Jakub Klicpera - 720 170 033. Bude probíhat od začátku září každý týden. Náplň kroužku: příprava na přijímací zkoušky na výtvarnou školu. Možnost i přijít pouze jednorázově. Kroužek je určen pro žáky 8. a 9. tříd Cena kroužku: 800,- Kč ročně

Na kroužky se hlase přímo vedoucímu jednotlivého kroužku.

Bližší informace:

Farní charita Beroun: 311 622 422. Kroužky budou probíhat v budově Komunitního centra Beroun, Bezručova 928 (bývalá kasárna)

Platba kroužku: na první schůzce hotově. Přihlášky: na první schůzce. Kroužky začínají v týdnu od 11. 9. 2006. Na kroužky se prosím hlase od 1. 9. 2006. Kroužky je možné platit pololetně.

Fotbal**■ FK ČESKÝ LEV BEROUN**

Fotbalový klub přijímá děti r. narození 1995 - 2000 do přípravy a družstva mladších žáků. Informace o trénincích a náboru: 608 860 048 (p. Příbyl)

■ TJ KDC BEROUN

Nábory dětí od šesti let do družstev přípravy každé úterý a čtvrtky od 15:00 na hřišti Na Máchovně. Bližší informace: 603 168 978 (p. Sládek)

Hokej**■ HC BEROUNŠTÍ MEDVĚDI**

Adresa: Na Ostrově 816, 266 01 Beroun

www.medvedi.cz HC Berounští Medvědi pořádají nábor do hokejové přípravy pro ročníky: 1998, 1999, 2000, 2001 a 2002

Dnešní lední hokej patří mezi celoroční sporty. Od srpna do dubna mají mladí hráči 3x v týdnu tréninky a sehrají 40 i více mistrovských utkání. Nejmladší příprava pod vedením koučů Pavlise, Podlešáka, Šinágla, Bessera a Tvrzníka hraje pravidelné turnaje v minihokeji, 4. a 5. třída, kterou vedou trenéři Švec, Ostereicher, Křestán st., Kardoš a Sklenička působí úspěšně v krajské lize přípravek. Šestá, sedmá, osmá a devátá třída hraje už žakovskou ligu. O tato čtyři mužstva se starají trenéři Třinecký, Pavlis, Křestán st., Křestán ml., Drda ml., Machek, Pochman, Rambousek a Onderka. Dorost a junioři hrají 3. ligu, kde trenérům Třineckému a Kardošovi pomáhají ještě pánové Houba, Peták a Šnidauf st.

Celý mládežnický hokej v Berouně má na starosti Petr Třinecký, podle něhož je třeba s tímto sportem začít co nejdříve, nejlépe mezi pátým a sedmým rokem věku. „Na ledě trénujeme od srpna do března a hned od dubna do června probíhá letní suchá příprava. V letní pří-

pravě jsme letos hodně využívali zejména novou in-line plochu, která byla instalována na ploše zimního stadionu,“ řekl hlavní trenér hokejové mládeže, který má na starosti i náборы mladých nadějí.

Kontakt: pan Petr Třinecký, tel.: 723 979 184

Jazykové kurzy**■ JAZYKOVÁ ŠKOLA HANY VAVREČKOVÉ**

Adresa: Husovo náměstí 78, Beroun

Tel./fax 311 621 145, e-mail: skola@linguatour.cz, www.linguatour.cz

Jazykové kurzy pro děti (i předškolní od 4 let), garance max: 10 dětí ve skupině, velký výběr skupin (děti jsou rozděleny dle věku a znalostí), výuka ve vlastních kvalitních učebnách přímo v centru Berouna, zahájení kurzů v polovině září, zápisy již nyní, nejširší výuka jazykových kurzů na Berounsku

■ MGS - JAZYKOVÁ ŠKOLA

Adresa: Husovo náměstí 42, Beroun

tel. 606 908 160, 311 672 126, fax: 311 672 132,

e-mail: jirinagall@seznam.cz, www.jazykovaskola.unas.cz

Jazykové kurzy angličtiny, španělštiny, němčiny, francouzštiny, ruštiny, italštiny a češtiny pro cizince. Kurzy budou celoroční, semestrové, víkendové, blokové, individuální a firemní. Jsou určeny všem od předškolního věku po seniory. Ve většině kurzů anglického jazyka střídavě vyučuje rodilý mluvčí s českým lektorem (už od předškolních dětí). Zaměřujeme se na gramatické jevy, poslech, slovní zásobu a rozvoj schopnosti porozumět a promluvit.

Kromě jazykové výuky nabízíme kurzy přípravy na přijímací pohovory pro žáky ZŠ a SŠ, doučujeme různé předměty ZŠ a SŠ. Nově otvíráme poradnu a kurz pro budoucí prvňáčky, kurz přípravy na přijímací zkoušky z 5. ročníků ZŠ na víceletá gymnázia a kurz Logic pro ty, co rádi přemýšlejí. Pro seniory jsme připravili jazykové kurzy k udržení duševní svěžesti a pro rodiče na mateřské dovolené jazykové kurzy s hlídáním. Sestavujeme výukové programy dle přání, připravujeme poznávací zájezd do Anglie s pobytem v rodinách (pro dospělé i děti, jednotlivce i skupiny), víkendové bloky s rodilými mluvčími (angličtina, španělština, francouzština), víkendové, prázdninové a výjezdové jazykové kurzy.

■ STÁTNÍ JAZYKOVÁ ŠKOLA

U Stadionu 486, 266 37 Beroun, e-mail: jazykovka@oaberoun.cz, www.oaberoun.cz

Kurzy německého, anglického, francouzského a ruského jazyka pro děti i dospělé. Cena pro dospělé 3.400,- Kč (tři hodiny týdně), pro studenty ZŠ a SŠ 2.900,- Kč (tři hodiny týdně), pro žáky ZŠ 2.200,- Kč (dvě hodiny týdně), zápisné 100,- Kč.

Kontakt: 311 653 011, 311 622 392 (fax), uzávěrka přihlášek je 8. 9. 2006.

Klub Klubičko

Adresa: Bezručova 928, 266 01 Beroun

Kontakt: tel.: 311 626 397, 606 893 536, 777 337 747 e-mail: klubicko.beroun@seznam.cz, www.klubicko-beroun.com

Využíváme vlastních zkušeností a osobních kontaktů a poskytujeme komplexní informace o možnostech zlepšení života dětí se zdravotními problémy a jejich rodin.

Šikulové

Každé pondělí od 14:30 do 16:00. Výroba drobných dárkových předmětů (batika, keramika, košíkářské výrobky, drátkování, malování na sklo, hedvábí, šití, pletení, ručně vyráběný papír). Cena 1.500,- Kč.

Hejbni kostrou!

Každé úterý od 14:30 do 16:00. Hudebně pohybové činnosti. Cena 1.000,- Kč.

Klubíčková vařečka

Každou středu od 14:30 do 16:00. Výroba teplých i studených pochoutek pro mlsné jazyčky. Cena 2.000,- Kč včetně nákupu surovin.

Hejbni kostrou!

Každý čtvrtek od 14:30 do 16:00. Hudebně pohybové činnosti. Cena 1.000,- Kč.

Kamarád počítač

Každý pátek od 14:30 - 16:00. Základy obsluhy PC, výukové programy. Cena 1.500,- Kč.

Krasobruslení**■ TJ KRASO BEROUN**

oznamuje zájemcům, že od pondělí 4. září 2006 zahajuje sezónu v Berouně na zimním stadionu. Trénink mladých zájemců o krasobruslení z řad chlapců i děvčat se koná každý den od 13:30 do 14:30 hodin. Kontakt: 311 621 785.

Mateřské centrum Slunečnice

Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezručova 928, Beroun

Kontakt: tel.: Martina Svatá 603 141 700,

e-mail: info@mcslunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz

MC Slunečnice je nezisková organizace, jejímž cílem je nabídnout rodičům s dětmi prostor pro setkávání a aktivní odpočinek.

Provozní doba: Po - Pá 9:00 - 12:00 a 15:00 - 18:00

✓ PRO DĚTICvičeníčko

pondělí 9:00 - 10:00 hod.: říkanky a cvičení pro rodiče s dětmi cca 2 - 4 roky. Cena lekce 10,- Kč a vstupné do herny 20,- Kč (možnost zlevněné permanentky).

Angličtina

pondělí 14:00 - 18:00 hod.: pro děti 3 - 7 let. Děti se učí pod vedením rodilého mluvčího základy jazyka zábavnou formou, pomocí her, zpívání, říkanek, vítá se spolupráce rodičů. Kurzy jsou rozdělené do 4 skupin (cca 10 dětí ve skupině). Cena lekce 70,- Kč (čtvrtletní předplatné) a vstup do herny 20,- Kč. Možnost náhradních lekcí. Informace a objednávky na tel.: 605 505 254.

Tvořítka

úterý 9:00 - 11:30 hod.: tvoření všeho druhu včetně pohybových her pro rodiče s dětmi od cca 2 - 5 let. Příspěvek na materiál 20,- Kč a vstup do herny 20,- Kč.

Waldorfské dopoledne

1 x v měsíci středa 9:00 - 12:00 hod.: tvoření, říkanky, písničky, tanečky, vše v duchu waldorfské pedagogiky. Příspěvek na materiál 20,- Kč a vstup do herny 20,- Kč. Přesné datum bude uvedeno v měsíčním programu MC.

Mimibick

úterý 13:00 - 14:00 a 14:00 - 15:00 hod.: cvičení pro miminka od 6

týdnů do 1 roku podle MUDr. Kláry Šillerové. Cvičení podporuje psychomotorický vývoj dítěte a prohlubuje kontakt rodiče a miminka. Cvičení je rozdělené do dvou skupin. Cena lekce 30,- Kč a vstup do herny 20,- Kč.

Zpívanky

čtvrtek: připravujeme pro předškolní děti pod vedením studentky pedagogické fakulty. Děti si zazpívají, zahrají na jednoduché nástroje a naučí se základy rytmiky. Cena lekce 10,- Kč a vstup do herny 20,- Kč. Přesné datum bude uvedeno v měsíčním programu MC.

Waldorfské odpoledne

1 x v měsíci čtvrtek 15:00 - 18:00 hod. Přesné datum bude uvedeno v měsíčním programu MC.

Tanečky pro děti

pátek 10:00 - 12:00 - pro děti 1,5 - 3 roky. Cvičení zábavnou formou na dětské melodie. Cena 10,- Kč a vstup do herny 20,- Kč.

Skautování v MC

pátek 15:30 - 17:00 - pro děti 5 - 10 let. Odpoledne ve skautském duchu. Předplatné 720,- Kč (říjen - červen).

✓ PRO MAMINKYOpičí tanečky

pondělí 9:30-12:00 - tančení maminek v africkém a latinskoamerickém stylu s prvky břišního a šamanského tance. Cena lekce 50,- Kč (možnost zlevněné permanentky) a vstup do herny 20,- Kč.

Tančení pro nastávající maminky a tančení pro šestinedělky

úterý: připravujeme s Lenkou Vorlovou z A-centra Praha. Maminky si zatančí břišní tanec, který posiluje pánevní, břišní a zádové svaly, tedy to co je v těhotenství a po porodu nejvíce zatěžováno. Tanec umožňuje nejintenzivnější kontakt s miminkem, které je těmito pohyby jemně masírováno a hlazeno. Součástí kurzu je nácvik správného dýchání a relaxačních technik. Cena lekce 80,- Kč a vstup do herny 20,- Kč. Přesné datum bude uvedeno v měsíčním programu MC.

Posilovací cvičení s Katkou

středa 9:30 - 11:30 - dvouhodinová naplněná jednoduchým posilovacím cvičením pro maminky a pohybovými hrami pro děti. Cena 10,- Kč a vstup do herny 20,- Kč.

Opičí tanečky

čtvrtek 9:30 - 12:00 hod.

Nepravidelné akce: výtvarné a rukodělné kurzy pro maminky, vzdělávací semináře pro rodiče, pravidelné přednášky pediatričky MUDr. Kláry Šillerové, poradna pro kojící maminky, víkendové pobyty pro rodiny, divadelní představení pro děti, externí akce pro rodiny (drakiáda, vánoční tvoření, karneval, vítání jara, velikonoční setkání, hry na Městské hoře, výlety), sezónní burzy dětského oblečení a sportovních potřeb, hlídání dětí v prostorách MC (dle domluvy), připravujeme rekvalifikační a vzdělávací kurzy pro maminky (výuka na PC, jazykové kurzy, odborné semináře), připravujeme dopolední prázdninovou školkou pro pracující maminky.

Plavání kojenců a dětí**■ BABY CLUB PLOUTVIČKA**

Adresa: BABY CLUB Ploutvička, Arnoltova 382, 266 01 Beroun

Kontakt: tel.: 777 288 178 (9:00 - 17:00), e-mail: , www.ploutvicka.cz

BABY CLUB Ploutvička nabízí plavání dětí od 6 týdnů - individuálně, skupinové plavání dětí v bazénu od 6 měsíců, plavání dětí do 7 let, masáže kojenců a batolat, aqua-aerobic, plavání těhulek.

■ STUDIO KYTKA

Adresa: Studio Kytka, PhDr. Markéta Machková, Pod Šibencem 844, Beroun 3 - Závodí, Kontakt: tel: 311 610 218, mobil: 602 549 864, www.studio-kytka.cz

✓ PRO DĚTI

V bazénu teplota vody 31 #C, zázemí přizpůsobené dětem.

Plavání nejmenších

- pro děti od narození do 6 měsíců, plavání trvá 1 hod., domlouvají se jednotlivé akce

Plavání v bazénu

- pro děti od 6 měsíců, půlhodinové lekce řazené do tříměsíčních kurzů, děti plavou se stejně starými a pokročilými dětmi

Plavání školet

- plaveme se třídami MŠ metodikou kojeneckého plavání, instruktorka se věnuje max: 8 dětem

Plavání Klubu Klubíčko

- plavání s dětmi z Asociace rodičů a přátel postižených dětí ČR

Plavání hluchoslepých ze speciální MŠ pro děti s více vadami

✓ PRO DOSPĚLÉ

Agua-aerobik

- cvičíme 3x účinněji než na suchu, nezatěžujeme klouby ani páteř, s hlídáním dětí, zkušené instruktorky

Těhotenský program

- 10 setkání po cca 2,5 hodiny zahrnuje povídání s lékaři, psychology, porodními asistentkami, plavání a cvičení s fyzioterapeutem

Těhotenské cvičení ve vodě

- 45 minut, pod vedením porodní asistentky

Rekvalifikace

- organizujeme rekvalifikační kurzy instruktorů plavání kojenců, batolat a starších dětí akreditované MŠMT

Potápění

■ KLUB SPORTOVNÍHO POTÁPĚNÍ TRITON BEROUN

Rádi přivítáme nové členy z řad mládeže. Informace o trénincích a dalších aktivitách klubu poskytnete p. Filip, tel. 777 291 900 nebo p. Rendla, tel: 720 145 115.

Předškolní zařízení

■ ŠKOLIČKA KYTIČKA

Adresa: Pod Šibencem 844, Beroun 3 - Závodí, Kontakt: tel.: 311 610 218, mobil: 602 549 864, www.studio-kytka.cz

- pracuje ve výchovném a vzdělávacím programu Step by step se zaměřením dnů: pondělí - výtvarně-keramické, úterý - s koníky a pejsky, středa - miniškola pro děti mezi 2 - 3 rokem se speciálním programem, čtvrtek - hudebně-dramatické, pátek - plavací a pohybové, lekce AJ

- jezdíme na školu v přírodě, do divadel, planetária

- děti chodí denně nebo jen některé dny v týdnu

Pobyty s plaváním

- jsou určeny pro děti od 8 měsíců s rodiči, denně plavání, programy v herně i venku, večerní aqua-aerobik, ubytování v pokoji s příslušenstvím, plná penze, vybavená dětská herna, 4x ročně v Krkonoších.

V herně pro děti do 3 let s rodičem, nad 3 roky samostatně

Hrátky s angličtinou

- seznámení se s jazykem a výuka jazyka spojením pohybu, her a angličtiny

Hrátky s balony

- cvičení rovnováhy, pohybových dovedností, zručnosti

Miniškolička

- výtvarněji, hudebněji, cvičení, tancování a hraní pro děti od 2 let

Hrátky s nemluvnátky

- je určeno pro děti od 4 do 24 měsíců, novinky a povídání o dětech, cvičení, masáže, hraní s miminky

■ SUPER KIDS

Soukromá česko-anglická školička, Hostúmská 439, Beroun (umístěna v oploceném areálu s parkem a dětským hřištěm).

Kontakt: J. Zikmundová tel.: 777 214 159, www.superkids.cz

Soukromá česko-anglická školička nabízí dětem od 3 do 7 let:

školku s programem částečně vedeným v angličtině, rodilého mluvčího při výuce,

individuální přístup k dětem, individuální předškolní přípravu (logopedie, grafomotorika, základy počítání a abecedy), 1x týdně kurzy plavání, kurzy keramiky a jízdy na koni, pravidelné návštěvy kina, planetária, divadel a jiných společenských akcí, 2x ročně pobyty v přírodě

Odpolední klub angličtiny: úterý, pátek

Šipky

■ ŠIPKOVÝ KLUB KRÁLOVSKÉHO MĚSTA BEROUNA, D.C. BEROUNSKÁ HVĚZDA

Adresa: Třída Míru 1540, Beroun 2 - Formanka Hvězda

Kontakt: Jana Bálková 602 549 917

E-mail: berounskasipka@email.cz

Každé pondělí od 19 hodin se hraje Středočeský pohár 501 DO.

Každou poslední neděli v měsíci od 10:00 se hraje seriál turnajů o poháry a věcné ceny. Všechny akcí se mohou zúčastnit i neregistrovaní hráči/hráčky.

Tanec

■ TANEČNÍ CENTRUM R.A.K. BEROUN

Kontakt. tel.: 603 544 709 603 809 982, e-mail. jan.liska@foxart.cz

Nábor nových členů proběhne 4. - 6. září 2006 od 12:00 do 18:00 na adrese Česká ulice 56. V nové budově jsou tři taneční patra plné tance a pohybu. Noví lektori společenského tance, hiphopu a Break dance.

■ TANEČNÍ KLUB ROMANY CHVÁTALOVÉ

Adresa: Havlíčkova 7, Beroun. Kontakt: 603 908 125

Taneční klub provozuje hodiny sportovního tance pro všechny věkové kategorie jak ve formě HOBBY (zájmové), tak SPORTOVNÍ (závodní). Vyučuje Romana Chvátalová (trenér a porotce sportovního tance) - kvalifikace získána na Konzervatoři Jaroslava Ježka a FTVS UK Praha.

✓ Specializační hodiny

Pondělí: ZŠ Počaply - Taneční kurzy pro dospělé - POKROČILÍ - 20:00 - 22:00

Úterý: ZŠ Počaply - Taneční kurzy pro dospělé - ZAČÁTEČNÍCI - 20:00 - 21:30, Jungmannova ZŠ Beroun - Taneční kurzy pro dívky 5. - 9. tříd - 16:00 - 17:30

Středa: Jungmannova ZŠ Beroun - Taneční kurzy pro dívky a ženy - 19:00 - 20:30

Pátek: Jungmannova ZŠ Beroun - Taneční kurzy pro děti (1. - 6. tříd rozděleno dle věku). Repertoár: Country tance, Polka, Disco, Mazurka, Blues, Pražské Podskali, Letkiss, Salsa, latina i standard. Důraz na všestrannost a profylaxi. Ve školní roce 9/2006 - 6/2007 se mohou hodiny přizpůsobit zájmu uchazečů dohoda při zápisu.

✓ **Individuální lekce pro rychlé zvládnutí tanců** před plesovou sezónou či důležitou společenskou akcí, doplňkové lekce (nezvládnutí repertoáru) pro chlapce i dívky v průběhu tanečních kurzů dle vlastního výběru - den a čas DOHODOU.

✓ **Zápisy do jednotlivých kurzů**

Tanec pro dívky rok narození 91, 92, 93, 94, 95 úterý 5. září 2006 v 16:00 v tělocvičně ZŠ Počaply, Tyršova 136, úterý 12. září 2006 v 16:00 v tělocvičně Jungmannovy ZŠ, Plzeňská ul.

Tanec pro děti rok narození 99, 98, 97, 96, 95 pondělí 4. září 2006 v 14:00 v tělocvičně Jungmannovy ZŠ, Plzeňská ul., úterý 5. září 2006 v 16:00 v tělocvičně ZŠ Počaply, Tyršova 136.

Zájemci o Taneční kurzy pro dospělé volejte 603 908 125.

■ **TANEČNÍ SKUPINA FREAK D.C. L. Procházký Králův Dvůr**

Taneční skupina pořádá zápis pro děti od 4 let pondělí až středa 4. - 6. září 2006 od 13:00 do 18:00 v ZŠ Počaply. Od nové sezóny bude výuka probíhat i v Berouně. Informace na tel.: 604 501 308.

Tenis

■ **TENISOVÁ ŠKOLA MASTERS**

pořádá zápis do kurzů tenisu pro děti ve věku 4 - 12 let s možnou návazností na závodní tenis při LTC Beroun. Kvalifikovaní trenéři s mnohaletou praxí se těší na nové zájemce o tenis.

Přihlášky: Antonín Novák, Karly Machové 1503, Beroun

Kontakt: tel.: 311 623 792, 608 856 795

TJ Lokomotiva Beroun

Tyršova 85, Beroun

Kontakt: recepce 311 626 950, www.lokomotivaberoun.cz e-mail: info@lokomotivaberoun.cz

■ **ATLETIKA**

přijímá děti od 6 let do 10 let do přípravy, a to každý čtvrtek od 16:00. Děti od 10 let mohou přijít v pondělí i ve čtvrtek v 16:00, vždy přímo na Tyršův stadión od 4. 9. 2006

■ **CYKLISTIKA**

má zájem o chlapce od 11 let. Sraz je vždy ve středu v 16:00 před sokolovnou.

■ **HOROLEZECTVÍ**

malí i větší zájemci o lezení na horolezecké stěně mohou přijít od 1. října do sportovní haly každou středu na tréninky od 17:00.

■ **JUDO**

má zájem o chlapce i děvčata od r. 1999. Zájemci se mohou přihlásit od 4. do 15. 9. 2006 před tréninky, které se budou konat v pondělí a ve čtvrtek od 17:00 do 18:30 v malém sále.

■ **ORIENTAČNÍ BĚH**

chlapci i děvčata se mohou přihlásit u pí. Havelkové a p. Mezníka ve 2. základní škole, tel.: 311 622 572, tréninky v pondělí a ve středu od 14:00.

■ **PLAVÁNÍ**

plavecký oddíl bude přijímat zájemce do sportovní přípravy ve věku

od 6 do 9 let. Předpokladem je základní plavecká znalost přiměřená věku. Výběrové hodiny proběhnou v bazénu Obchodní akademie ve dnech 6. a 8. září, vždy od 15:00. Výcvik přijatých bude probíhat 3x týdně po 1 hodině. Telefonní kontakt - pí. Pokorná 602 863 429.

■ **ŠACHY**

ve 2. polovině září proběhne nábor do šachové přípravy pro začátečníky i pokročilé z řad mládeže. Informace vždy v pátek od 16:00 v klubovně v tribuně na Tyršově stadiónu.

■ **TENIS**

zájemci od ročníku 2000 se mohou hlásit na tenisových kurtech v Berouně 3, Na Ostrově v pondělí, ve středu a v pátek od 15:00 - trenéři - pí. Vyslouzilová, Šallyová, Divín, Matějka.

■ **VESLOVÁNÍ**

zájemcům od 10 let poskytnou informace p. Sehnoutka, tel. 606 743 608 - tréninky na Berounce Na Štulovně. Informace o oddílu na www.sweb.cz/vesloberoun

■ **VOLEJBAL**

děvčata z 5. až 9. tříd přivítá pí. Richterová ve sportovní hale od úterý 5. září 2006. Tréninky se budou konat 2x týdně a to vždy v úterý od 17:00 do 19:00 a v pátek od 16:00 do 18:00.

■ **TURISTIKA**

turistický oddíl mládeže TOM BOBR přijímá děti od 8 let - schůzky každý čtvrtek v turistické klubovně v Berouně 2, U Stadiónu čp. 157 /Penzion SPORT proti Obchodní akademii/ v 16:00. První schůzka 7. 9. 2006, vedoucí p. Sklenář.

■ **ASOCIACE SPORTU PRO VŠECHNY**

začátek cvičení v pondělí 4. září 2006

rodiče a děti (od 2 let) tribuna

čtvrtek 16:00 - 17:00

úterý 10:00 - 11:00

pondělí 17:00 - 18:00

pondělí 18:00 - 19:00

předškolní děti (5-6 let) tribuna

čtvrtek 17:00 - 18:00

mladší žactvo tribuna

úterý 17:00 - 18:00

a starší žactvo hala

čtvrtek 17:00 - 18:00

gymnastika tribuna

pondělí 20:00 - 21:00

ženy - aerobik tribuna

úterý 19:00 - 20:00

ženy - aerobik+P-Class tribuna

středa 18:00 - 19:00

ženy - stepaerobik tribuna

středa 19:00 - 20:00

ženy - aerobik tribuna

středa 18:00 - 19:00

ženy seniorky malý sál

čtvrtek 18:00 - 19:00

ženy - bodystyling tribuna

út a čt 20:00 - 21:30

muži hala

pátek 17:00 - 19:00

■ **JÓGA** malý sál

■ **SPINNING** samostatný rozvrh - objednávky v recepci

TJ Sokol Beroun

Adresa: Tyršova 510 (sokolovna), tel.: 311 626 389,

e-mail: sokol.beroun@tiscali.cz

TJ Sokol Beroun oznamuje svým členům a všem, kdo mají zájem o sportovní činnost, že od 11. září 2006 opět zahájí pravidelné cvičení a sportovní hry v sokolovně podle níže uvedeného rozvrhu.

Pondělí:

16:00 - 18:00

florbal žáci

18:00 - 19:30

všestrannost florbal - dospělí

19:30 - 21:00

volejbal 1.

Úterý:

15:00 - 17:00 florbal žáci
18:00 - 19:00 všestrannost - starší muži

Středa:

15:00 - 16:00 florbal žáci
16:00 - 17:00 florbal žákyně
17:00 - 18:00 aerobik mix žákyně
18:00 - 19:00 zdravotní tělocvik
19:30 - 21:00 volejbal I.

Čtvrtek:

16:00 - 18:00 florbal žáci
18:00 - 19:30 všestrannost florbal - dospělí
19:30 - 21:00 volejbal I.

Pátek:

13:30 - 15:00 mažoretky
16:00 - 18:00 florbal žáci
18:00 - 19:00 florbal žákyně
19:00 - 21:00 volejbal II.

Neděle:

18:00 - 20:00 volejbal II.

Zájemci o cvičení se mohou přihlásit na začátku cvičební hodiny u oddílového vedoucího nebo cvičitele.

Trampolíny Beroun

Trampolíny jsou umístěny poblíž venkovního plaveckého areálu na Velkém sídlišti, v ulici Karla Čapka, nejbližší zastávka je MHD - Třída Míru. Kontakt: 608 112 228, 775 992 566, e-mail: kralova.katka@tiscali.cz, www.trampoliny.info

Při skákání na trampolínách jde o pohyb spojený s velkým výdejem energie, zlepšením kontroly nadváhy i zvýšením srdečně-cévní činnosti. Na trampolíně za stejný časový úsek spálíte více kalorií, než při klasickém běhu a to bez zbytečné zátěže kloubů. Toto sportovní zařízení je určeno pro všechny věkové kategorie i pro obě pohlaví.

Cena: 1 osoba/ 5 min - 20,- Kč, permanentní vstupenka v hodnotě 400,- Kč - cena 320,- Kč. Předpokládán provoz do konce října, denně od 15:00 do cca 20:00 (v závislosti na počasí a světelných podmínkách).

Základní umělecké školy**■ SOUKROMÁ ZUŠ DR. MILUŠE LIDINSKÉ**

Adresa: U Stadionu 787, Beroun
Telefon: 311 611 888, 603 202 801, e-mail: lidinska@centrum.cz, www.szusberoun.cz

Zápis uchazečů pro školní rok 2006/2007 bude probíhat v pondělí 4. září, v úterý 5. září a ve středu 6. září od 12:00 do 17:00 v prostorách Soukromé základní umělecké školy Dr. Lidinské.

✓ HUDEBNÍ OBOR

hra na kytaru a elektrickou kytaru

- Josef Štěpánek (vystupuje se skupinou Burma Jones s Bohoušem Josefem, s Trini, Ondřejem Konrádem a skupinou Gumbo, se Zorou Jandovou, Alicí Springs, hraje v muzikálu Bídníci)

- Josef Nesnídal (znáto ho ze Separace, Joe Satriani revival a kapely Druhý Břeh)

- Radek Havlíček (hraje v Joe Satriani revival, Nirvana revival, Blacmoore Night revival, skupině Gandalf)

- Mgr. Eva Holická (vystupuje se skupinami Tina Fišerová Trio, Gabriela Vermelho, Four Brothers, Joe Satriani revival a Nirvana revival)

klarinet, zobcová flétna - Radek Zapadlo, Martina Dvořáková

saxofon - Radek Zapadlo (hraje s Miriam Bayle, Jaromírem Honzákem, Ivone Sanches, Romanem Pokorným)

sólový zpěv, práce s mikrofonom - Mgr. Taťana Bočková, Mgr. Šárka Procházková (ze skupiny Schovanky), Šárka Pexová (Landová)

klavír, klávesy - Mgr. Petr Tichý (No Heroes, Francois Pignon) - Mgr. Eva Holická

basová kytara

- Jan Lstibůrek (hraje v Trini, Al-yamanu, s Petrou Páchovou, s Katkou Sarkozi) - Josef Nesnídal

banjo - Josef Nesnídal

heligonka - Josef Nesnídal

perkuse - Camilo Caller

bicí souprava - Milan Zelený (JP Band, Gumbo, F.O.L.), Camilo Caller

hra v hudebním souboru

bubenický orchestr - vede Camilo Caller

dechová sekce - vede Radek Zapadlo

lidovky v moderní instrumentaci - vede Šárka Pexová

rockové a jazzové hudební skupiny - vede Josef Štěpánek

zpívání

pěvecký soubor Lentilky - vede Mgr. Taťana Bočková

folkové úsměvy - vede Šárka Pexová

muzikálové zpívání - Mgr. Šárka Procházková

hip hop - Dr. Miluše Lidinská

dvě vybavené zkušebny pro hudební skupiny

možnost nahrávání v hudebním studiu

✓ VÝTVARNÝ OBOR

Tvorba www stránek - vyučuje Mgr. Tomáš Kasseckert

Práce s filmovou kamerou - vyučuje Mgr. Petr Tichý

Zpracování filmu na PC - vyučuje Mgr. Petr Tichý

Práce s digitální fotografií - vyučuje Mgr. Petr Tichý

Keramika, kreslení, malování, modelování, grafika pro žáky ZŠ - vyučuje Mgr. Jan Paták

Reklama a propagace pro studenty SŠ - vyučuje Mgr. Jan Paták

✓ TANEČNÍ OBOR

Taneční výchova - vyučuje Dora Hošťová, vyučuje na Konzervatoři Duncan Centre, režiruje projekty českých tanečníků v zahraničí

Break dance, hip hop, funk, electric boogie - vyučuje Petr Ježek (Crazy Breakes jsou několikanásobní mistři ČR v breaku, s taneční skupinou Crazy funky stalers jsou několikanásobní finalisté MS ve funky, žáci Petra Ježka jsou mistři světa v break dance a elektric bugie), Iveta Wolfová, Jan Krček

✓ DIVADLO

režie Jirka Filip - režisér, herec a principál Herců I. generace

■ ZUŠ VÁCLAVA TALICHA

Adresa: Husovo nám. 77, Beroun, budova A, 1. patro

Kontakt: 311 625 559, 311610 029

Studium je podle zvoleného oboru nebo hudebního nástroje čtyř až sedmileté v I. cyklu (pro žáky ZŠ) a tří až čtyřleté v cyklu II. (pro žáky SŠ). Po jeho ukončení získávají žáci písemné „absolutorium“. Vysvědčení, které je jako platný doklad o absolvování základního stupně uměleckého vzdělávání uznáváno nejen u nás, ale i ve všech zemích EU, pro

EU, pro studium na dalším středním stupni škol s humanitním a uměleckým zaměřením (konzervatoře, pedagogické školy, výtvarné školy atd.).

Od 4. září letošního roku lze na ZUŠ V. Talicha studovat:

✓ HUDEBNÍ OBOR

- základy zpěvu, hru na klávesové nástroje (klavír, elektrické klávesy, akordeon, cembalo), hru na strunné nástroje (kytaru, housle, violu, violoncello), hru na dechové nástroje (zobcové flétny, klarinet, příčnou flétnu, saxofon, hornu, trubku, trombon)

✓ VÝTVARNÝ OBOR

- malba, grafika a keramika

✓ TANEČNÍ OBOR

- základy klasického tance

Zájemci ve věku 5 - 17 let se mohou hlásit ještě i v průběhu začátku měsíce září.

Sborový zpěv

■ SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR SLAVOŠ

hledá do svých řad nové zpěváky. Sbor působí v našem městě již 33 let. V současné době pracuje pod vedením britského profesionálního dirigenta a sbormistra Haiga Utidjiana. Jeho repertoár tvoří skladby skladatelů klasické hudby v českém i cizím jazyce.

Členové sboru by mezi sebou rádi přivítali nové členy všech sborových hlasů, zejména mužských, aby se ještě zlepšila kvalita jeho projevu.

Těšíme se na vás na svých pravidelných zkouškách každé úterý od 17:30 do 19:30 ve druhém patře budovy Střední pedagogické školy v Berouně, U Stadionu 486.

Kontakt: 602 877 263 (p. Novotná)

Galavečer hvězd pro dobrou věc

Pod záštitou města Berouna se ve Společenském domě Plzeňka uskuteční v sobotu 30. září od 19:00 celovečerní společenský večer, plný hvězd, hudby a show. Jeho výtěžek poputuje na provoz Azylového domu Berounka pro matky s dětmi sídlící v nově otevřeném komunitním centru v Bez-

ručovic ulici.

Pořadatelé této charitativní akce Jan Semlbauer a Michal Šůra připravili pro tento večer záj-



ímavý program. Moderátorského postu se ujme jedna z dvojic - Michaela Dolinová a Petr Lesák nebo Miss Lucie Váchová a Petr Vojnar. Jako hosté vystoupí Tereza Kerndlová, Ester Ládová, Patrick, Laila Abbas, Jarek Šimek, Zdeněk Štyle Hrubý, finalisté Superstar Michaela Nosková, Filip Janekovič, Klára Zaňková, finalistky Miss ČR a České Miss, finalistky Miss Aerobic ČR, vítězové soutěže Muž roku 2006, přední sportovci a další. Chybět nebude ani módní přehlídka či taneční a sportovní show.

Přijďte podpořit dobrou věc!

Knihovny

telefon: 311 621 947, e-mail: mproch@knihovna.ber.cz, www.knihovna.ber.cz

Městská knihovna (U Kasáren 813)

Pondělí 8:30 - 17:00

Úterý 8:30 - 11:00

Středa 8:30 - 17:00

Čtvrtek 8:30 - 17:00

Pátek 8:30 - 15:00

Sobota 8:30 - 11:00

Dětské oddělení:

Pondělí 12:00 - 17:00

Středa 12:00 - 16:00

Čtvrtek 12:00 - 16:00

Pátek 12:00 - 15:00

Pobočka sídliště (Třída Míru):

Pondělí 8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00

Středa 8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00

Čtvrtek 8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00

Pátek 8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

Zubní pohotovost

Pohotovostní služba má ordinační hodiny 8:00 - 12:00.

2. - 3. 9. sobota a neděle

MUDr. Zdeňka Šmejkalová, Lochovice, Nádražní 308, tel.: 311 537 796

9. - 10. 9. sobota a neděle

MUDr. Blanka Burková, Beroun, Pod Kaplankou 508, tel.: 311 610 225

16. - 17. 9. sobota a neděle

MUDr. František Hentsch, Zdice, Palackého nám. 895, tel.: 311 685 672

23. - 24. 9. sobota a neděle

MUDr. Josef Holman, Hořovice, Komenského 49, tel.: 311 514 998

28. 9. - 29. 9. čtvrtek a pátek

MUDr. Jaroslav Holický, Beroun, Švermova 1591, tel.: 311 625 510

30. - 1. 10. sobota a neděle

MUDr. Jarmila Holmanová, Hořovice, Komenského 49, tel.: 311 516 660

Jubilea v září

75 let

Jindřiška Merhautová

Karel Klein

Věra Miláčková

Věra Šmídová

Vlasta Koudelová

Marie Kůrková

Emilie Laghiová

Miloslav Kučera

Stanislav Svátek

80 let

Emilie Kočová

Vlasta Skuhřavá

Věra Řehořovská

Jarmila Čapková

85 let

Antonie Hrabáková

Drahošlava Míková

90 let a více

Ladislav Rampas - 91 let

Emilie Žáčková - 91 let

Marie Schejbalová - 92 let

Václav Vlas - 94 let

Marta Grygarová - 97 let

**Informace
do Radničních listů
můžete zasílat na
tm@muberoun.cz**

Kino Mír Beroun

Prodej vstupenek hodinu před začátkem představení. Tel.: 311621811, rezervace vstupenek: www.tickets-online.cz. Předprodej vstupenek do kina Mír rovněž ve videopůjčovně Městského kina Beroun, Na Klášteře 10, tel. 311 622 239

Rychle a zběsile: Tokijská jízda

31. 8. - 3. 9. čtvrtek od 19:00, pátek až neděle od 20:00

USA. 104 min. České titulky. Svět ilegálních automobilových závodů. Přístupno od 15 let.

Let's Dance

1. - 6. 9. pátek až neděle od 17:30, pondělí od 18:30, úterý až čtvrtek od 17:30

USA. 100 min. Režie Anne Fletcher. České titulky. Lásky, tanec a velké sny. Přístupno od 12 let.

ART KINO: Bratři

5. 9. úterý od 20:00



Dánsko. 110 min. České titulky. Jeden má krásnou ženu a druhý je kriminálník a nezpovědný opilec. Jsou jako Kain a Ábel - nebo naopak? Přístupno od 15 let.

Bestie Karla

6. - 8. 9. středa od 20:00, čtvrtek od 18:30, pátek od 20:00



USA. 99 min. Režie Joel Bende. České titulky. Skutečný příběh vražednice českého původu Karly Homolky a jejího manžela. Přístupno od 18 let!

ODPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI:

Auta

8. - 10. 9. pátek až neděle od 15:00 a 17:00
USA. 116 min. Digitální vozítka v akci - komedie. V českém znění uslyšíte R. Krajčá, K. Brožovou, B. Polívku, J. Macháčka, P. Novotného a další.

Dům u jezera

9. - 11. 9. sobota a neděle od 20:00, pondělí od 11:30

USA. Sandra Bullock, Keanu Reeves, Jeremy Irons a další v milostném příběhu o lásce a nebezpečném tajemství.

Piráti z Karibiku:

Truhla mrtvého muže

11. - 13. 9. pondělí a úterý od 17:30, středa od 18:30

USA. 151 min. Režie Gore Verbinski. České titulky. Morálně kluzký a drtivě charismatický kapitán v podání Johnyho Deepa. Dále hrají Orlando Bloom, Keira Knightley a další.

ART KINO: Čas, který zbývá

12. 9. úterý od 20:30

Francie. 82 min. České titulky. Příběh velice osobní, otevřený a přímočarý, týkající se každého člověka. Přístupno od 15 let.

Kráska v nesnázích

14. - 20. 9. čtvrtek až středa od 17:00, 19:15 a 21:30



ČR. 110 min. Režie Jan Hřebejk. Dilema lásky ke dvěma mužům řeší Aňa Geislerová v milostné komedii. Dále hrají Jana Brejchová, Emília Vašaryová, Josef Abrahám, Jiří Schmitzer, Roman Luknár, Jiří Macháček a další. Přístupno od 15 let.

DĚTSKÝ KLUB BIJÁSEK:

Doba ledová 2 - Obleva

18. 9. pondělí od 13:45

USA. 91 min. Mysleli si, že je nemůže postihnout nic horšího než věčný sníh. A hopla. Sníh začal tát a v tomto mokřem dobrodružství si užije i šavlozubá veverka. Animovaná komedie v českém znění.

Účastníci zájezdu

21. - 25. 9. čtvrtek od 18:00, pátek a sobota od 17:30, neděle a pondělí od 20:00

ČR. 113 min. Komedie podle románu Michala Viewegha. Hrají: Anna Polívková, Eva Holubová, Bohumil Klepl, Květa Fialová a další. Přístupno.

ODPOLEDNÍ ZLEVNĚNÉ PŘEDSTAVENÍ:

Tristan a Isolda

21. 9. čtvrtek od 15:30

Velká Británie-Německo-ČR. 126 min. Režie Kevin Reynolds. České titulky. Akční a kostýmní příběh o nestárnoucí a věčné lásce, spalující vášni, bezmezní oddanosti a kruté zradě. Přístupno od 15 let.

Sky Fighters: Akce v oblacích

21. - 25. 9. čtvrtek od 20:00, pátek a sobota od 20:00, neděle a pondělí od 17:30

Francie. 102 min. České titulky. Fascinující letecká akrobacie a napínavý příběh elitních vojenských pilotů. Přístupno.

ODPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI:

Garfield 2

22. - 24. 9. pátek až neděle od 15:30

USA. 77 min. České znění. Všemi milovaný kocour na cestách se svým věrným partákem Odie.

Bílá Masajka

26. - 27. 9. úterý od 17:30, středa od 18:30

USA. 126 min. Režie Hermine Huntgeburth. Filmový přepis stejnojmenného bestselleru Corinne Hofmann vznikl přímo v keňských reáliích. Skutečný příběh o životní lásce.

FILMOVÝ KLUB: Kanadský blok - Ryan

26. 9. úterý od 20:00

Nejzavedenější značku animované produkce National Film Board of Canada již zdobí spoustu festivalových cen a pět Oscarů. Animovaná kinematografie ovlivněná technologickými možnostmi...

Poscidon

28. 9. - 2. 10. čtvrtek až pondělí od 18:30



USA. 98 min. Režie Wolfgang Petersen. České titulky. Oslava Nového roku na luxusním zaoceánském parníku, který je vyšší než dvacetipatrový dům s 800 kajutami a 13 palubami. Ale co masivní vlna? Přístupno od 12 let.

Výstavy a muzeum

■ MĚSTSKÁ GALERIE BEROUN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203

Galerie otevřena: úterý-pátek 10:00 - 12:00 a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00

Yvone Baalbaki - Příchozí

Výstava obrazů Yvone Baalbaki začíná ve středu 30. 8. Výstava **potrvá do 22. 9.**

Stanislav Pokorný - Dřevořezby

a Český kras ve fotografiích

Jiřího Kopřivy a Jiřího Zýmy

Vernisáž výstavy se koná **ve středu 27. 9. v 17:00.** Výstava **potrvá do 20. 10.**

■ HOLANDSKÝ DŮM

Holandská ulice v Berouně

15 let partnerství Beroun - Goslar

Vernisáž výstavy fotografií mapujících nejen patnáct let oficiální spolupráce, ale také první kontakty na konci šedesátých let, se uskuteční **v sobotu 9. 9. v 11:00** za účasti zástupců partnerských měst. Výstava **potrvá do 23. září.**

Výstava je přístupná 9. 9. 11:00 - 17:00, 10. 9. - 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00 (v rámci oslav EHD) ostatní dny: Po - Pá 10:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00, So 9:00 - 12:00

■ MĚSTSKÁ KNIHOVNA

U Kasáren 813

Jordánsko v barvách písku

Výstava fotografií paní Jitky Sambergerové probíhá v prostorách oddělení pro dospělé a v čitárně po celý měsíc září.

■ VÝSTAVNÍ SÍŇ JIŘÍHO JENÍČKA

Pražská (Dolní) brána Beroun

Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, sobota 9:00 - 13:00

David Kumermann

Výstava fotografií studenta FAMU z Ateliéru prof. Pavla Diase **potrvá do 6. 9.**

Marek Hartl - osobní výstava

Vernisáž výstavy se uskuteční **v sobotu 9. 9. v 10:00** v rámci programu EHD. Výstava **potrvá do 15. 10.**

■ MUZEUM ČESKÉHO KRASU

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, www.muzeum-beroun.cz

Muzeum otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00

Nově!

V roce 2006 vstup každou první sobotu v měsíci zdarma pro všechny návštěvníky!

Beroun LUGHNASADH 2006

Letošního Lughnasadhu, oslavy stejnojmenného keltského svátku se účastní na 30 malířů,

sochařů a fotografů. Jak se vyrovnali se ztvárněním tématu letošního Lughnasadhu „Atributy keltského světa“ můžete vidět až **do 15. 9.** v Geoparku Barrandien a přilehlé výstavní síni Konírně ve dvoře Muzea Českého krasu v Berouně. Pořádá občanské sdružení LUGH ve spolupráci s Muzeem Českého krasu.

Archeologie

královského města Berouna

Výsledky výzkumů Ústavu archeologické památkové péče středních Čech v historickém centru města Berouna z posledních několika let. Výstava představí nejen předměty každodenního použití, ale i výrobní objekty a nejnovější poznatky o středověkém opevnění města. Nejstarší nálezy jsou datovány do první poloviny 13. století (před první historickou zmínkou o městě z roku 1265), nejmladší pochází z 18. století. Výstava **probíhá od 30. 8. do 5. 11.**

Deset let berounských

hrnčírských trhů

Poetické okamžiky předcházejících ročníků Hrnčírských trhů Beroun, které se letos konají již podesáté, přiblíží výstava v Muzeu Českého krasu. Prostřednictvím několika desítek fotografií převážně z archivu Zdeňka Zůny, dobového tisku a dalších zajímavostí spojených s hrnčírskými trhy se vrátíme na pár okamžiků do minulosti. Výstavu pořádá město Beroun ve spolupráci s berounským muzeem **od 4. do 15. září.**

Krása nerostů

Vystaveny budou atraktivní ukázky minerálů, ze sbírky Bohuslava Urbance a Jiřího Vojíka. Vernisáž výstavy, doplněnou o výstavu fotografií Pavla Škáchy „Příbramské (březohorské) minerály“, se koná **ve středu 13. 9. v 17:00.** Výstava **potrvá do 22. 10.**

Krajina Českého krasu

štětcem Zdeňka Pátka

Svá díla představí Zdeněk Pátek, žák prof. Františka Jiroudka, člen výtvarného spolku KORPUS. Vernisáž výstavy obrazů s motivy Českého krasu se koná **ve středu 20. 9. v 18:00** ve výstavní síni Konírna. Výstava **potrvá do 5. 11.**

■ GEOPARK BARRANDIEN

Otevřeno: Út - So 9:00 - 17:00, Ne a svátky 10:00 - 17:00.

Expozice pod širým nebem věnovaná geologické stavbě Barrandien na dvoře Muzea Českého krasu (vstup z ulice Slapské) nabízí poučení i odpočinek. Vstup zdarma.

■ PLZEŇSKÁ BRÁNA

Otevírací doba: středa a sobota 9:00 - 12:00. Ostatní dny po domluvě v Muzeu Českého

krasu Beroun, tel.: 311 624 101, 311 621 842.

Plzeňská brána nabízí expozici věnovanou Berounu a jeho privilegiím umístěnou v prostoru horního patra brány, v původním bytě berounských hlásných a pověžných. Pro návštěvníky je zajímavá i prohlídka mechanismu věžních hodin.

■ MĚSTSKÁ ROZHLEDNA

Otevřeno: pondělí - pátek 10:00 - 20:00, víkendy, svátky 9:00 - 20:00

■ ČAJOVNA U MAGICKÉ LUNY

Husovo náměstí 78

Otevírací doba: Po - So 10:00 - 20:00

Bez komentáře

Výstava obrazů autorky Jitky Langmeierové **probíhá od 14. 8. do 14. 10.**

■ GALERIE ČERTÁK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200

otevřena nonstop

Jan Anděl - Dědictví kamenů

Jan Anděl postupně prošel téměř všemi obory fotografie s trvalým důrazem na krajinu, akt a kamenné útvary přírodní i prehistorické. Profesionálně se zabýval především fotografií architektury a průmyslu. Výstava **potrvá do 5. 10.**

■ OBCHODNÍ AKADEMIE, STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ ŠKOLA A JAZYKOVÁ ŠKOLA

U Stadionu 486, 266 37 Beroun

Plenér 2006

Vernisáž výstavy prací studentů čtvrtých ročníků Pedagogického lycea proběhne **ve středu 13. 9. v 15:00** před ateliérem Střední pedagogické školy ve 3. patře. Klíč od Malého ateliéru si můžete vyžádat v sekretariátu školy.

Akce

Nikdo není dokonalý

5. 9. úterý od 17:30 a 19:30

Natáčení pořadu TV Prima s Jiřím Krampolem a předpokládanými hosty Sámerem Issou, Jitkou Asterovou, J. A. Náhlavským a Milanem Hniličkou ve Společenském domě Plzeňka. Předprodej vstupenek v městském informačním centru na Husově náměstí, tel. 311 654 321 a v SD Plzeňka, tel. 311 622 733 nebo 723 907 119.

Hudba pro žestě a varhany

9. 9. sobota od 17:00

Consortium Pragensae v obsazení Miroslav Laštovka - trumpet, František Bílek - trumpet, František Svejkovský - trumpet, Pavel Svejkovský - tympany, Vladimír Roubal - varhany, hraje slavnostní hudbu 17. a 18. století.

Zazní skladby P. J. Vejvanovského, F. J. Seger, G. F. Händela, J. S. Bacha, D. Buxtehudeho, W. A. Mozarta, G. Ph. Telemana, M. A. Charpentiera, zazní také varhanní improvizace V. Roubala. Koncert, který se koná v kostele sv. Jakuba s finanční podporou města Berouna v rámci Dnů evropského dědictví, pořádá Seydlovo sdružení Beroun. *Více na str. 18.*

Slyšíš je, Sigmunde?

10. 9. neděle od 18:00

Divadelní představení ve Společenském domě Plzeňka v rámci Dnů evropského dědictví. Hrají Herci I. generace.

Dny evropského dědictví a Hrnčířské trhy Beroun

9. a 10. 9. sobota a neděle

Více na stranách 18 a 19.

Jan Vyčítal a Greenhors

15. 9. pátek od 20:00

Koncert legendární kapely v pivovaru Berounský medvěd. Informace na tel. 311 625 239.

Berounské Letorosty 2006

16. 9. sobota od 12:00

2. ročník folk-rockového festivalu Berounské Letorosty 2006 v Autocampu Na Hrázi. Během celého dne bude v kempu znít hudba od country, přes ryzí folk, funky až po rock. Pořadatelem akce je nadační fond Letorosty s předsedou senátorem Jiřím Oberfalzerem. Účinkují: skupina Ozzy Osbourne revival, Čankišou, zpěvák Karel Plíhal, skupina Blue Effect Radima Hladíka, Žlutý pes, Čechomor, Petr Bende, a další. Vstupné 150,- Kč, slevy pro děti, studenty, důchodce a zvýhodněné vstupné pro rodiny s dětmi. Výtěžek koncertu bude věnován Integrovanému centru Klubíčko Beroun.

Rodinné konstalace

s Barbarou Bekeovou

23. 9. od 14:00

Pravidelný půldenní seminář se koná v Mateřském centru Slunečnice v Berouně (Nové komunitní centrum, Bezručova 928).

Koncert kapel v pivovaru

23. 9. sobota od 20:00

V rodinném pivovaru Berounský medvěd (u nádraží ČD) vystoupí Optimist Club (UK Londýn), They Died Too Young (UK London) kapely hrající noise emo core a Deverova chyba (Tábor, Freedimension records) - kapela hrající Post Hard Core v netradičním složení dvě baskytary a bicí. Pořádá Killyouridols.

Gregoriánský chorál

24. 9. neděle od 16:00

V kostele sv. Jakuba v Berouně zpívá Svatojakubská schola cantorum, české překlady textů recituje Jana Stielová, na varhany hraje Lukáš

Petrvalský. Pořádá Seydlovo sdružení Beroun s finanční podporou města Berouna v rámci cyklu koncertů duchovní hudby.

Klíče na neděli

25. 9. pondělí od 20:00

V komedii Antonína Procházky se představí divadelní společnost Háta. Hrají: Mahulena Bočanová, Milena Dvorská, Antonín Procházka a mnoho dalších. Vstupenky k dostání v MIC nebo na tel.: 603 544 709.

Galavečer hvězd pro dobrou věc

30. 9. sobota od 19:00

Charitativní akce v SD Plzeňka. *Více na straně 13.*

Diskotéky

Společenský dům Plzeňka

Staré pecky - DJ Olda Burda

16. 9. sobota od 21:00

Program: Velká erotická noc.

Přednášky

Egypt očima středověkého archeologa

14. 9. čtvrtek od 17:00

V Muzeu Českého krasu přednáší PhDr. Martin Tomášek, Ph.D. (Archeologický ústav AV ČR).

Exkurze

Druhé putování Pražským hradem se spisovatelem Vladislavem Dudákem

23. 9. sobota od 9:00

V rámci besed Setkání s autory, které máte rádi navazujeme na červnovou návštěvu Pražského hradu s autorem knihy Pražský poutník. Sejdeme se před hlavním vchodem do katedrály a projdeme velký okruh - vstupné 350 + 20,- Kč (dětí, studentů, VZP a senioři od 65 let poloviční). Předběžné přihlášky na tel.: 603 830 296 večer. Pořádá Muzeum Českého krasu Beroun.

Taneční kurzy

Zahajovací lekce podzimních tanečních kurzů ve čtvrtek a v pátek 14. a 15. září v 19:00. Vede Romana Chvátalová a Pavel Kafka. Hraje skupina Karavel. Další lekce čtvrtky 21. a 28. 9. a pátky 22. a 29. 9. vždy od 19:00.

Bohoslužby

Církev Československá husitská

neděle od 8:30

Budova Církve českokobratrské evangelické,

Husovo nám. 43, tel.: 737 864 475.

Římsko-katolická farnost Beroun

Seydlovo nám. 24, tel.: 311 621 964

pondělí - pátek od 17:30, sobota od 8:30, neděle od 9:30 a 17:30 Bohoslužby se konají v kostele sv. Jakuba, pouze v úterý od 17:30 v Zábranském kostele.

Dům dětí

pracoviště Beroun, Husovo nám. 77

Batikování triček

27. 9. středa od 9:00

Seminář nejen pro maminky s dětmi se uskuteční v klubu OKO. Seznámení s různými technikami batiky. Nutno objednat a zaplatit zálohu nejpozději do 22. 9.

Další aktivity DDM pro děti i dospělé v mimořádné příloze na stranách 6 - 13.

Pro rodiče s dětmi

Integrační centrum Klubíčko

Berzucova 928, 266 01 Beroun 2 (v Komunitním centru Beroun), tel.: 311 626 397, 606 893 536, 777 337 747, e-mail: klubicko.beroun@seznam.cz, www.klubicko-beroun.com

Mateřské centrum Slunečnice

Komunitní centrum Beroun, Bezručova 928, 2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, e-mail: info@mcslunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz

Více v mimořádné příloze na stranách 6 - 13.

Hořovice

Klub Labe

Vísecké nám. 198, tel.: 311 512 564

Equus 06

21. 9. čtvrtek od 19:00

Divadlo na Vísce Hořovice uvádí reprízu divadelního představení podle předlohy Petera Shaffera. Upravila a režisuje Slávka Hozová.

Jaksi taksi

22. 9. pátek od 21:00

Sex deviants + hosté

23. 9. sobota od 21:00

10. výročí založení kapely.

B. Šimková: Zázračný pramínek

27. 9. středa od 9:00

Představení pro MŠ a 1. stupeň ZŠ.

Žalman & spol.

27. 9. středa od 20:00

Křest CD „Zatracený písnič“.

The switch + flattus

29. 9. pátek od 21:00

Společenský dům

Nádražní 606, tel.: 311 512 915

Zdeněk Izer a Petr Freund**„Dnes vás baví holohlaví“**

14. 9. čtvrtek od 20:00

Diváci se dočkají řady skečů a parodií na nej-různější televizní pořady, těšit se mohou na imitace celé řady známých zpěváků a ušetření od Izerova břitkého humoru rozhodně nebudou ani přední politici.

Karlštejn

www.karlstejn.cz

Karlštejnské vinobraní

30. 9. - 1. 10. sobota a neděle

Dvoudenní slavnost vína s bohatým programem a za přítomnosti císaře a krále Karla IV. a jeho dvora.

Králův Dvůr

Areál zámku. Předprodej vstupenek vždy 14 dní před konáním akce v MIC Beroun, Husovo nám., tel.: 311 654 321.

Městská slavnost

2. 9. sobota od 14:00

Hudba Orchestr Klaina, vystoupení šermířů, ohňostroj, vystoupení Petra Koláře a dalších hostů. Vstup zdarma.

Tři sestry

15. 9. pátek od 20:00

Koncert rockové skupiny, předkapela Doktor P.P. Vstupné 180,- Kč.

Křivoklát - hrad

tel.: 313 558 440, fax: 313 559 165, e-mail: krivoklat@stc.npu.cz, www.krivoklat.cz

Křivoklátské panování

16. 9. sobota

3. ročník setkání rychtářů na hradě, jarmark, řemesla.

Točnick - hrad

tel.: 311 533 202, e-mail: tocnik@stc.npu.cz, www.tocnik.com

Točíme se na jih**(pozdně letní festiválek)**

2. 9. sobota od 19:00

Poslední možnost strávit léto na hradě společně s kapelami, které vás zavedou na jih: 19:00 PROSTI DUMI (Balkan Trance) - nádvorí/konírna, 20:00 YELLOW SISTERS

(nejen africké písně) - hradní kaple, 21:30 ATARÉS (latinsko-americko-kubánská hudba) - nádvorí/konírna, DIDOTOČ (australské did-geridoo) - hradní kaple, DJ SYP (jižní rytmy) konírna. K tomu všemu čajovna, jižní obilní placky a prosluněná noc... Vstupné 100,- Kč.

Víkend humoru a karikatury

9. - 10. 9. sobota a neděle 10:00 - 17:00

První setkání kreslířů-humoristů na hradě Točnick, stánky, divadlo, soutěže.

Aerobik**Nedělní aerobik**

3. 9. neděle 16:00 - 18:00

Dance aerobik 16:00 - 17:00, Bodybuilding + strečink 17:00 - 18:00 na hřišti areálu Hlinky.

Aerobik s Markétou

Dance aerobik od 19:00 do 20:00 5. 9. a 12. 9. na hřišti venkovního areálu Hlinky. Od 20. 9. každou středu od 19:00 do 20:30 v tělocvičně SOU Hlinky.

Cvičení v Tyranu

Ve Fitness Tyran, Na Parkáně 23 (u zimního stadionu) v pondělí od 19:00 aerobik mix, v úterý od 18:00 břicho strečink, ve středu od 19:00 body step. Více www.tyran.cz.

Jóga**Powerjóga s Markétou**

Komplexní posilovací a protahovací cvičení každé pondělí od 19:00 do 20:00 v tělocvičně Jungmannovy ZŠ Beroun. Podložky s sebou. Začínáme v pondělí 4. 9.

Kopaná**Divize****FK Králův Dvůr - TJ Klatovy**

3. 9. neděle od 17:00 hodin

FK Králův Dvůr - Jiskra Třeboň

17. 9. neděle od 17:00 hodin

Krajský přebor**KDC Beroun - Slavia Jesenice**

9. 9. sobota od 17:00 hodin

KDC Beroun - Nové Strašecí

23. 9. sobota od 16:30 hodin

Hřiště Na Máchovně Beroun.

I. B třída**Český Lev Beroun - Ohnivec Městečko**

2. 9. sobota od 17:00 hodin

Český Lev Beroun - Sparta Lužná

16. 9. sobota od 16:30 hodin

Český Lev Beroun - Tuchoměřice

30. 9. sobota od 16:30 hodin

Hřiště Na Ostrově Beroun.

Okresní přebor**SKP Beroun - Stejstav Hýskov**

2. 9. sobota 10:15 hodin

SKP Beroun - TJ Stašov

9. 9. sobota 10:15 hodin

SKP Beroun - Slavoj Osek

23. 9. sobota 10:15 hodin

Tyršův stadion v Berouně.

Lední hokej**Přípravné zápasy:****HC Berounští Medvědi - Hradec Králové**

1. 9. pátek od 11:30 hodin

HC Berounští Medvědi - KLH Chomutov

8. 9. pátek od 11:00 hodin

1. liga:**HC Berounští Medvědi - Kometa Brno**

16. 9. sobota od 17:00 hodin

HC Berounští Medvědi - Mladá Boleslav

23. 9. sobota od 17:00 hodin

HC Berounští Medvědi - Dukla Jihlava

27. 9. středa od 18:00 hodin

Zimní stadion Na Ostrově Beroun.

Vstupenky na 1. ligu**v prodeji!**

V prodeji jsou již permanentní vstupenky na příští sezónu. Vstupenky

k sezení za 1100 Kč a ke stání za 800 Kč můžete každý den zakoupit v kanceláři ZS Beroun od 8:00 do 14:00. Vstupenky ke stání budou k dostání rovněž v prodejně CMS Consulting v České ulici 47 (nad drogerií Rossmann) a to ve všední dny od 8:00 do 17:00.

Víceboj**Tvrďák 2006**

2. 9. sobota od 10:30

Občanské sdružení Hýskov - Tady jsme doma, Horolezecký oddíl TJ Lokomotiva Beroun a Česká asociace extrémních sportů pořádají desátý ročník přírodního víceboje. Start v 10:30 v Hýskově u jezu. Info a přihlášky na www.tvrdak.wz.cz

Program Dnů evropského dědictví (EHD) a Hrnčířských trhů Beroun

Sobota 9. 9. 2006

- 8:00 Zahájení Hrnčířských trhů Beroun
- 9:00 Koncert dechové hudby BEROUŇAČKA na Husově náměstí
- 10:00 Vernisáž výstavy FAMU - Výstavní síň Jiřího Jeníčka v Pražské bráně
- 10:45 Vystoupení hudební skupiny KŘIVOKLÁŠTÍ HUDCI na Husově náměstí
- 11:00 Vernisáž výstavy k 15. výročí uzavření partnerství mezi městy Beroun a Goslar v Holandském domě
- 12:30 Vystoupení TANEČNÍHO CENTRA R.A.K. BEROUN na Husově náměstí
- 13:00 Oficiální zahájení místních oslav Dnů evropského dědictví (European Heritage Days - EHD) - fanfáry a Óda na radost
- 14:00 Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže O nejlepší zahradní keramiku na Husově náměstí. Udělení ocenění města Berouna a odborné poroty Zlatá brána třem vybraným hrnčířům za nejlepší uměleckou a řemeslnou úroveň prací
- 14:00 Zahájení závodů dračích lodí „Berounský Drak 2006“ na řece Berounce nad jezem
- 14:30 Koncert VELKÉHO SWINGOVÉHO ORCHESTRU na Husově náměstí
- 16:30 Vystoupení folklórního souboru ŠPALÍČEK na Husově náměstí
- 17:00 Koncert „CONSORTIUM PRAGENSAE“ v kostele sv. Jakuba
- 18:00 Ukončení 1. dne Hrnčířských trhů Beroun

- 17:00 Zakončení Hrnčířských trhů Beroun a oslav Dnů evropského dědictví
- 18:00 Divadelní představení „Slyšíš je, Sigmunde?“ v SD Plzeňka - hrají Herci I. generace

KOSTEL SV. JAKUBA

9. 9. sobota od 17:00

Consortium Pragensae - viz článek pod textem

Varhaník Vladimír Roubal vystoupí v Berouně

Během oslav Dnů evropského dědictví budou mít všichni obyvatelé i návštěvníci našeho města jedinečnou příležitost zúčastnit se zcela mimořádného koncertu, který se bude konat v sobotu 9. září v kostele sv. Jakuba od 17:00 hodin. Pozvání Seydlova sdružení, které koncert pořádá, přijal varhanní virtuóz Vladimír Roubal se svými přáteli. Mnozí se s ním mohli setkat, pokud kdy navštívili baziliku Nanebevzetí Panny Marie na Strahově, kde tento fenomenální varhaník působí ve funkci titulárního varhaníka a regenschoriho.

Vladimír Roubal je proslulý svým velkým citem pro interpretaci skladeb prakticky všech období, ale především svým mimořádným improvizacním talentem. Již dnes se v oblasti varhanní improvizace mluví o „fenoménu Roubal“. Program avizovaného koncertu budou tvořit díla starých českých mistrů pro žestě, varhany a tympány a úpravy známých děl doby baroka pro toto obsazení.

Perličkou programu bude jistě Strahovská fantazie pro varhany Wolfganga Amadea Mozarta, kterou tento hudební velkán improvizoval na tamější varhany při své druhé návštěvě Prahy, ale její zápis byl neúplný. Vladimír Roubal tuto kompozici zrealizoval podle dobových pramenů, což je na poli hudební historie čin velmi přínosný. Tento koncert bude jistě velkou událostí, proto si jej nenechte ujít!

Neděle 10. 9. 2006

- 9:00 Zahájení 2. dne Hrnčířských trhů Beroun
- Koncert dechové hudby BEROUŇAČKA na Husově náměstí
- 11:15 Koncert hudební skupiny NO HEROES na Husově náměstí
- 13:00 Koncert hud. skupiny TŘI DNY NA BŘIŠE na Husově náměstí

U příležitosti 10. ročníku Hrnčířských trhů Beroun a oslav Dnů evropského dědictví opět vyjde městská kulturní revue nazvaná Můj Beroun, tentokrát v trochu jiné podobě. Grafickou úpravou prošla jak

obálka, která je nyní barevná, tak blavička. Příležitostnou tiskovinu Můj Beroun vydává město od roku 1997 vždy začátkem září. Letošní číslo přináší například rozhovor s výtvarníkem a organizátorem hrnčířských trhů Vladimírem Izbickým o jeho životě i profesní tvorbě, archeoložka Irena Benková v rozhovoru vzpomíná na archeologické výzkumy v centru města a na tématické straně se čtenářům představí

nejzajímavější berounské industriální památky. V městské revue najdete rovněž stálý obrazový seriál Jiřího Topinky o pro-

Vychází revue Můj Beroun

měnách města ve 20. století, zajímavý článek o rekonstrukci starobyklých varhan v Zábranském kostele či o vydařené akci Berounské bradby, autentickou řeč pramenů s ukázkou z výučního listu hrnčíře J. Lukáše z roku 1799, nechybí ani program zářijových oslav EHD a hrnčířských trhů s orientační mapkou. Na poslední straně si pak můžete přečíst, jaké známé i méně známé „profese“ byly v minulosti

zdrojem obživy Berouňanů. Texty o berounských „řemeslnících“ doprovázel půvabnými ilustracemi výtvarník Jiří

Kreissl. Tiskovinu Můj Beroun je možné od 4. září zdarma získat např. v městském informačním centru na Husově náměstí, v městském kině, v městské knihovně, v Medicentru, v berounské nemocnici, v Muzeu Českého krasu, v Knihupectví Františka Nepila, na blavní poště, na hlavním nádraží ČD a nádraží ČD Závodí, v Penny Marketu, Delvitě, v Plusu, v prodejnách potravin Na Nábonu, Karlova, U Šacha či v Drogerii Endrle.

O víkendu 9. a 10. září budou zdarma zpřístupněny berounské památky:

■ RADNICE

9. 9. sobota 14:00 - 17:00
10. 9. neděle 9:00 - 12:00 12:30 - 17:00

Během oslav EHD budou mít návštěvníci možnost seznámit se podrobně s historickou radniční budovou i s novou přístavbou. Ve velké zasedací místnosti si budou moci prohlédnout městskou kroniku a nejzajímavější fotografie z posledního období. V obřadní síni bude vystavena městská insignie v podobě starostenského řetězu, která se Berouňanům poprvé představila při oslavách EHD v roce 2000.

■ PRAŽSKÁ BRÁNA

9. 9. sobota 10:30 - 12:00 12:30 - 17:00
10. 9. neděle 9:00 - 12:00 12:30 - 17:00

Pražská brána - Výstavní síň Jiřího Jeníčka se i letos představí výstavou fotografií. Od září 2000 zde pravidelně vystavují své práce především studenti katedry fotografie pražské FAMU. V sobotu 9. září v 10:00 se zde uskuteční slavnostní vernisáž osobní výstavy fotografií studenta FAMU Marka Hartla z ateliéru Doc. Štěpána Grygara.

■ PLZEŇSKÁ BRÁNA

9. 9. sobota 9:00 - 17:00
10. 9. neděle 9:00 - 12:00 12:45 - 17:00

V prostorách Plzeňské brány čekají návštěvníky zajímavé stálé expozice (Strážště a stavební rozvoj města, Věžní hodinový stroj a Beroun a jeho historická privilegia). Z ochozu se nabízí zajímavý výhled na jádro města.

■ DUSLOVA VILA

9. 9. sobota 9:00 - 12:00 12:30 - 17:00
10. 9. neděle 9:00 - 12:00 12:30 - 17:00

Novorenesanční Duslova vila je zapsána v ústředním seznamu nemovitých památek. V přízemí se nachází Městská galerie Beroun. V rámci EHD mohou návštěvníci obdivovat nejen nádherné interiéry vily, ale i díla Yvonne Baalbaki vystavená v galerii. O historii vily i její rekonstrukci podá odborný výklad pracovnice galerie.

■ JENŠTEJNSKÝ DŮM

9. 9. sobota 9:00 - 17:00
10. 9. neděle 9:00 - 12:00 12:45 - 17:00

Muzeum Českého krasu v Berouně nabídne v rámci EHD návštěvníkům nejen své stálé expozice, ale i právě probíhající příležitostné výstavy.

Stálé výstavy:

„Z dějin řemesel města Berouna“, „Pamětní síň Václava Talicha“, „Pamětní síň Jana Preislera“, „Český kras - osídlení člověkem“, Berounští měšťané v portrétech 18. a 19. století, Živá příroda Českého krasu, Jeskyně a jeskyňáři v Českém krasu, Geologicko - paleontologická expozice Barrandien a Etnografická expozice.

Aktuální výstavy:

- ✓ „Archeologie královského města Berouna“ prezentuje výsledky výzkumů Ústavu archeologické památkové péče středních Čech v historickém centru města Berouna z posledních několika let.
- ✓ Výstava výtvarných děl členů a hostů občanského sdružení LUGH, inspirovaných tématy z keltské mythologie, s názvem „Beroun Lughnasadh 2006“ je umístěna ve výstavních prostorách Konírny.
- ✓ Současně bude v přízemí Jenštejnského domu probíhat výstava „Deset let Hrnčířských trhů Beroun“.
- ✓ V Geoparku muzea bude pro návštěvníky připraven tradiční řemeslný jarmark s ukázkami lidové tvorby.

■ MĚŠŤANSKÝ DŮM ČP. 89

9. 9. sobota 9:00 - 12:00

Návštěvníci si budou moci prohlédnout sklepní prostory barokního štíto-

vého domu, kde dnes sídlí Drogerie Endrle, a seznámit se s historií tohoto významného privátního památkového objektu.

■ DĚKANSKÝ KOSTEL SV. JAKUBA VĚTŠÍHO

9. 9. sobota 9:00 - 12:00 13:00 - 17:00
10. 9. neděle 13:00 - 17:00

Děkanský kostel sv. Jakuba Většího tvoří jednu z hlavních dominant města. V rámci EHD si budou moci návštěvníci prohlédnout interiér kostela. V sobotu 9. 9. v 17:00 se zde uskuteční koncert slavnostní hudby pro varhany a žesť „Consortium Pragense“.

■ HŘBITOVNÍ KOSTEL ZVĚSTOVÁNÍ PANNY MARIE (ZÁBRANSKÝ KOSTEL)

9. 9. sobota 9:00 - 12:00 13:00 - 17:00
10. 9. neděle 9:00 - 12:00 13:00 - 17:00

Uvnitř kostela zaujme rokoková kazatelna s reliéfy Nanebevzetí a Beránka božího, hlavní oltář od pražského řezbáře Ferdinanda Ublakera a starobylé varhany, na jejichž obnovu proběhla veřejná sbírka.

■ KAPLE BOLESTNÉ PANNY MARIE

9. 9. sobota 9:00 - 12:00 13:00 - 17:00
10. 9. neděle 9:00 - 12:00 13:00 - 17:00

■ STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV

9. 9. sobota 9:00 - 17:00
10. 9. neděle 9:00 - 17:00

V budově Státního okresního archivu bude otevřena výstava s názvem „Stavební vývoj Berouna v období první republiky“.

Výstava o Berouně v archivu

Tradiční výstavka státního archivu, která se chce tentokrát zaměřit právě na stavební vývoj města Berouna v období první republiky, bude prezentovat celou řadu zajímavých písemností, např. územní plán, stavební plány, dobové noviny, fotografie, korespondenci k regulaci a některým stavbám i k budování a vyplešování městské infrastruktury (vodovod, kanalizace, ulice aj.).

Koncem 19. století a zejména v meziválečném období prodělal Beroun, stejně jako ostatní města, velký územní a stavební rozvoj. Rostly nové podniky, úřední a veřejné budovy, vilky, činžovní domy, ulice i infrastruktura. Urbanistický rozvoj se původně měl řídit vůbec prvním regulačním (tj. územním) plánem z roku 1913, bohužel první světová válka a nedostatek peněz jej odkázaly do říše zapomnění. Proto stavební boom dvacátých let probíhal víceméně živelně, i když se jej město snažilo částečně řídit.

Teprve od poloviny 20. let se začal připravovat nový regulační plán. Vypracoval jej v roce 1930 známý architekt, profesor pražské techniky a berounský rodák Ing. Zdeněk Pštroš, jenž také působil jako poradce při stavbě některých budov. Plán byl rovněž velmi pěkný, leč na místní maloměstské poměry přece jen stále ambiciózní. Počítal s okružní třídou o šíři 20 m, novými náměstími, mosty a lávkami, hřišti a parky. Většina z těchto projektů zůstala jen na papíře, ale další výstavbu, kterou nezbrzdila ani nastupující hospodářská krize, se podařilo z větší části usměrnit. Další plán pak nechal zpracovat národní výbor až v roce 1959.



ČESKÁ ASOCIACE DRAČÍCH LODÍ A MĚSTO BEROUN pod záštitou starosty města Jiřího Bessera

si vás dovoluji pozvat na závod dračích lodí

„Berounský Drak 2006“



- **Datum:** Sobota 9. 9. 2006 od 14:00
- **Místo:** Řeka Berounka, nad jezem. Vstup pro diváky ze Štulovny, pro posádky z Autocampu Na Hrázi
- **Kategorie:**
 - ✓ Závod firemních posádek
 - ✓ Závod celebrit - Amfora, Press Team
 - ✓ Pohár měst - Beroun, Rijswijk, Goslar, Brzeg
- **Složení posádek:** 18 pádlujících - z toho min 4 ženy + bubeník
Kormidelníka dodává Česká asociace dračích lodí
- **Trať:** Propagační jízda + sprint 200 m
- **Lodě:** Pořadatel zajišťuje lodní park a vybavení pro závod, tj. pádla, buben, kormidla
- **Program:** Rozjížďky firemních posádek - Slavnostní zahájení - Závod celebrit
Semifinálové jízdy - Pohár měst - Finále firemních posádek
Slavnostní vyhlášení výsledků a předání pohárů a cen pro vítěze
- **Porada kapitánů:** 12:30 až 13:30 v Autocampu Na Hrázi

■ Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 9/2006, ročník IV., vychází 31. 8. 2006.

Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, IČO 233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, Ing. Tomáš Havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 8 700 výtisků. Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. Uzávěrka čísla 9 byla 21. srpna 2006. Příspěvky do říjnového čísla zasílejte nejpozději do 16. září 2006.